
لزوم همگرایی در عزاداری های استان

* دادرس مقدم

امسال عزاداری های مردم خراسان جنوبی پر رنگتر از همیشه و با چاشنی دفاع از 
ایران عزیز بود . نکته متمایز دیگر این عزاداری که در چند سال گذشته نیز شروع 
شده است تقویت وحدت بین هیئات و ایجاد یک همگرایی مثبت بین عزاداران است 
که از مصادیق آن می توان به تجمیع عزاداری برخی هیئات در خیابان جمهوری 
اسلامی و یا تشکیل هیئت متحده آوینی بیرجند که از ترکیب چند هیئت و تکیه 
شکل گرفته، اشاره نمود. مسیری که آغاز خوبی داشته ولی باید در پاسخ به انحرافات 
از خط سیر وحدت در سال های قبل با تلاش بیشتری ادامه پیدا کند. در ماه محرم 
و ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدا... الحسین )ع(، بار دیگر 
ضرورت بازنگری در ساختار و کارکرد هیئت های عزاداری بیش از پیش احساس 
می شود. هیئت های مذهبی به عنوان یکی از ارکان اصلی ترویج فرهنگ عاشورا و 
پاسداری از ارزش های دینی و انقلابی، نقشی بی بدیل در جامعه ایفا می کند. با این حال، 
 پراکندگی و تعدد هیئت های کوچک و گاه موازی کاری آن ها،   ... ادامه در صفحه 2

سرمقاله

پاسخ استاندار  به ابهامات ؛ پروژه راه آهن استان متوقف نیست 
استاندار خراسان جنوبی گفت: پروژه راه آهن چابهار به سرخس، کلیدی ترین طرح عمرانی- اقتصادی شرق کشور است و نقش حیاتی در توسعه پایدار استان ایفا می کند.سید 
محمدرضا هاشمی، در جلسه بررسی وضعیت پروژه راه آهن چابهار- سرخس با تأکید بر اهمیت راهبردی این پروژه گفت: پروژه راه آهن چابهار به سرخس، کلیدی ترین طرح 
عمرانی- اقتصادی شرق کشور است و نقش حیاتی در توسعه پایدار استان، اشتغال زایی گسترده و اتصال خراسان جنوبی به کریدورهای بین المللی ایفا می کند.وی با بیان اینکه 
این طرح از دولت سیزدهم آغاز و در دولت چهاردهم نیز با جدیت پیگیری شده است، افزود: تاکنون حدود ۳ هزار میلیارد تومان برای این پروژه هزینه شده و خوشبختانه در 
دولت جدید نیز بیش از یک هزار میلیارد تومان تخصیص یافته است.استاندار ادامه داد: بیش از دو هزار نفر به صورت مستقیم در پروژه مشغول به کار هستند و تعداد زیادی 
نیز به شکل غیرمستقیم درگیر اجرای این طرح هستند. تأمین به  موقع منابع و پرداخت مطالبات کارگری باید در اولویت قرار گیرد. مهندس هاشمی با اشاره به برخی شائبه ها 
درباره توقف پروژه گفت: »برخی تصور می کنند پروژه متوقف شده، در حالی که پیشرفت های قابل توجهی در بخش های مختلف از جمله احداث پل ها و تونل ها حاصل شده 
است. اطلاع رسانی دقیق و شفاف از روند کار ضروری است.« وی خواستار برگزاری جلسات مستمر ماهانه برای پیگیری پروژه و برقراری نشست های توجیهی با ائمه جمعه 
و اصحاب رسانه شد و افزود: پخش گزارش های تصویری از رسانه های ملی و استانی در جهت اقناع افکار عمومی بسیار مؤثر است. استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: همه 
دستگاه های اجرایی از جمله منابع طبیعی، شرکت برق، شرکت گاز، شرکت آب و ارتباطات باید نهایت همکاری را برای رفع موانع اجرایی پروژه داشته باشند. تأمین آب، 
سوخت و رفع معارضات باید با اولویت و از محل منابع داخلی انجام شود. هاشمی پیشنهاد داد: جلسه ای میدانی با حضور مدیران استانی و ملی در محل اجرای پروژه برگزار 
شود تا از نزدیک با پیشرفت ها و چالش های پروژه آشنا شوند. همچنین، بر ضرورت دعوت از رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای بازدید رسمی از این پروژه تأکید شد.

 استاندار گفت: براساس آمار موجود، ۳۳/۶ درصد جمعیت شهری استان معادل ۱2۳ هزار نفر در بافت های فرسوده و مناطق غیررسمی سکونت دارند که نیازمند 
توجه و اقدام ویژه است. هاشمی، از آغاز نهضت آسفالت و بهسازی این مناطق با اختصاص 2۵ هزار میلیارد تومان اعتبار در کشور خبر داد. وی افزود: از سال ۱۳۹۹ 
تاکنون اقدامات گسترده ای برای بهسازی این مناطق صورت گرفته که شامل اجرای پروژه های زیرساختی مانند آسفالت معابر، احداث مدارس، درمانگاه ها، کلانتری ها، 
جدول گذاری و توسعه فضای سبز بوده، اما همچنان برخی مشکلات نظیر فرسودگی زیرساخت ها و آسیب های اجتماعی به قوت خود باقی مانده است... مشروح در صفحه ۵

روزنامه کثیرالانتشار صبح استان * سال بیست و  هشتم شماره 6055   * سه شنبه 17 تیر 1404 * 12 محرم 1447 * 8 جولای 2025

تامین آب و نهاده های دامی
 اولویت خدمت به عشایراستان است

 ظرفیت علمای 
خراسان جنوبی 

بی نظیر است

مشاور امور روحانیت رئیس جمهور : 

 حجت الاسلام عماد: یکی از نقاط قوت استان
 همراهی صمیمی استاندار با بدنه روحانیت 
و جوانان مؤمن و انقلابی است. این تعامل 

می تواند الگویی برای دیگر استان ها باشد / 5

سکونت ۳۳ درصد 
جمعیت خراسان جنوبی 
در بافت های فرسوده

شهـادت وارث نهضت عظیـم عاشـورا امام سجـاد »علیه السلام« تسلیت باد

صفحه ۵

انــواع کـــولـــرهــای آبــــی      و گــــازی 
حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی

0915  164  2007  -  0915  561  8398 

نقد و اقساط

هایپر ساختمانی مان شید

رعایت مقررات ملی ساختمان؛ ضامن ارتقای کیفیت و مقاوم سازی
روابط عمومی سازمان

 نظام مهندسی ساختمان 
خراسان جنوبی

“قابل توجه عزاداران سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین علیه السلام”
امیرحسین صادقپور، خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی اخبارشرق ایران با همکاری موسسه آوید مهر سارینا و با حمایت معاونت توانبخشی بهزیستی استان خراسان جنوبی، برگزار می کند:

»مسابقه شعر و دلنوشته، سلام بر محرم در ایرانی آزاد«
 *ویژه جامعه هدف افراد دارای معلولیت*

* محورهای جشنواره:  ـ بحران جنگ در مراکز شبانه روزی یا منزل معلولین, سالمندان، کودکان، زنان  ـ رشادت سربازان و نیروهای مسلح - همدلی مردم
  - کادر درمان در جنگ  - امداد از امام حسین )علیه السلام( و حضرت علی )علیه السلام( در جنگ

* شرایط آثار:    × نثر ساده و روان  × حماسی، ملی، مذهبی بودن متن ×کوتاه بودن و موجز بودن  × متن از جایی برداشته نشده باشد 

× دقیقا از هوش مصنوعی کپی نشده باشد و خود فرد نگارش آن را انجام داده باشد × خلاقیت و نو آوری داشته باشد  × استفاده درست از واژگان زبان فارسی شده باشد

مهلت ارسال آثار  تا پایان تیر ماه             بررسی آثار  تا ۵ مرداد           اعلام نتایج و اختتامیه  ۱۰مرداد  
ارسال آثار در پیام رسان» بله« به شماره همراه ۰۹۳۷۸۶۰۸۰۴۳

*توجه داشته باشید نام و فامیل خودتان و نوع معلولیت و شماره همراه  وکد ملی را حتما ذکر کنید*

شاسی سواران هم استانی 
قبل از خرید لاستیک از ما قیمت بگیرید 

بیرجند- شهرک شهید مفتح
 خیابان شهید گازاری - نبش خیابان جنت
تلفن تماس: ۰۹۹1۳۰۰212۳

در فروشگاه لاستیک همسفر
 suv انواع لاستیک سواری و 

به قیمت مصوب دولتی عرضه می گردد

فروشگاه لاستیک همسفر
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* دادرس مقدم

) ادامه سرمقاله از صفحه 1 (  با این حال، پراکندگی و تعدد هیئت های کوچک و گاه موازی کاری 
آن ها، در کنار ضرورت حفظ و تقویت هیئت های ریشه دار و قدیمی، مسائلی را پیش روی وحدت و 
انسجام جامعه عزاداران قرار داده است. از این رو، طرح مسئله همگرایی هیئت ها و ارائه راهکارهایی 
برای تحقق آن، امری حیاتی و ضروری است.هیئت های قدیمی و بزرگ، گنجینه هایی از تجربه، 
معنویت و سابقه درخشان در برگزاری مراسم عزاداری هستند. این هیئت ها با سال ها فعالیت 
مستمر، پایگاه های عمیقی در میان مردم ایجاد کرده و توانسته اند نسلی را با فرهنگ عاشورا پیوند 
دهند. تقویت این کانون های مذهبی، نه تنها به معنای حفظ میراث معنوی کشور است، بلکه 
با ارتقای کیفی برنامه ها و بهره گیری از ظرفیت های موجود، می تواند الگویی برای سایر هیئت ها 
نیز باشد. سرمایه گذاری بر روی زیرساخت ها، جذب نیروهای جوان و متخصص، و حمایت از 
برنامه های فرهنگی و آموزشی این هیئت ها، امری بایسته است که متاسفانه در یک دهه گذشته 
با جدا شدن برخی عزاداران و تشکیل هیئت های کوچک دچار آسیب هایی شده است و  شاهد 
شکل گیری تعداد زیادی هیئت کوچک هستیم که گاه با فقدان منابع، تجربه و انسجام کافی روبرو 
است. این پراکندگی می تواند به تضعیف روحیه همکاری و ایجاد رقابت های غیرسازنده منجر 
شود. تجمیع هیئت های کوچک تر در قالب یک یا چند هیئت منسجم تر، با حفظ هویت محلی 
و جذب حداکثری مشارکت کنندگان، می تواند گامی مؤثر در جهت هم افزایی و ارتقای سطح 
کیفی مراسم باشد. این تجمیع باید با مشارکت فعال اعضا و با در نظر گرفتن سلایق و نیازهای 
مختلف صورت پذیرد تا از هرگونه حذف یا نادیده گرفتن ظرفیت ها جلوگیری شود. مهم ترین 
دستاورد همگرایی هیئت ها، تقویت وحدت در میان عزاداران حسینی است. این وحدت می تواند 
به انسجام اجتماعی و تقویت همبستگی در جامعه کمک کند. با تجمیع منابع و تجربیات، می توان 
مراسم عزاداری را با کیفیت بالاتری برگزار کرد، از سخنرانان و مداحان برجسته بهره برد و 
برنامه های فرهنگی و آموزشی جانبی را غنی تر ساخت. و همگرایی به مدیریت بهتر منابع مالی، 
انسانی و فضایی نیز کمک می کند و از هدر رفتن آن ها جلوگیری می نماید.کاهش تعداد هیئت های 
موازی و هماهنگ سازی فعالیت ها، از موازی کاری های غیرضروری جلوگیری کرده و تمرکز بر 
اهداف اصلی را ممکن می سازدو با ایجاد یکپارچگی و انسجام، پیام عاشورا و مفاهیم بلند آن به 
 شکلی مؤثرتر و عمیق تر به مخاطبان منتقل خواهد شد. برای تحقق این همگرایی، پیشنهاد می شود
کارگروه هایی متشکل از مسئولان هیئت های قدیمی و نمایندگان هیئت های جوان تر برای بررسی 
راهکارهای عملی تشکیل شود و با برگزاری جلسات هم اندیشی و هم افزایی با حضور پیشکسوتان 
و فعالان هیئت ها سازوکارهای حمایتی )دولتی و مردمی( برای تشویق هیئت ها به سمت تجمیع و 
همکاری ایجاد شود . تدوین شیوه نامه های اجرایی با رویکرد وحدت بخش و مبتنی بر مشارکت نیز 
می تواند در این مسیر کمک نماید .  قطعا همگرایی هیئت های عزاداری، نه یک امر سلیقه ای، بلکه 
یک ضرورت راهبردی برای حفظ و ارتقای فرهنگ عاشورا و تقویت وحدت جامعه اسلامی است. 
با درایت، تدبیر و همدلی، می توانیم مسیری را آغاز کنیم که هیئت های عزاداری را به کانون های 
مستحکم تر وحدت، معنویت و خدمت به اهل بیت )علیهم السلام( تبدیل کند. این مهم، نیازمند 

تلاش جمعی و نگاهی آینده نگرانه به رسالت خطیر هیئت ها در جامعه است.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782ارسال بفرمایید(

سرمقاله

رسوایی در هشت ثانیه

*  صفدری

از  یکی  به کشورمان،  رژیم صهیونیستی  تجاوز  آغاز  روز  در سومین  روز 25 خرداد   ظهر 
تکان دهنده ترین رخدادهای جنگ اتفاق افتاد. جنگ در جریان بود و تهران نیز در مرکز تهاجم اما 
مردم همچنان مشغول زندگی خود بودند. در منطقه یک تهران، تقاطع خیابان باهنر و شریعتی، در 
چشم به هم زدنی همه چیز کن فیکون شد.  موشک اول به یک ساختمان خورد و چند طبقه از آن را 
در لحظه منفجر کرد و آوار آن تا ده ها متر پرتاب شد و ساختمان های روبرویی را هم تحت تاثیر 
قرار داد. چند ثانیه بعد موشک دوم از راه می رسد و این بار خودروها، موتورها و آدم های پیاده 
پشت چراغ قرمز را هدف می گیرد. چند خودرو به هوا پرتاب می شود و دود و گرد خاک فضا را 
پر می کند. شدت انفجار چنان شدید است که شاه لوله آب منطقه که منطقاً چندین متر زیر  زمین 
است هم آسیب می بیند و دقایقی بعد کل خیابان را آب برمی دارد و آب مشترکان منطقه ۴8 
ساعت قطع می شود.  در این حمله وحشیانه 12 شهروند بی گناه به شهادت رسیده و دستکم 
50 تن مجروح شدند. در میان شهدای این ماجرا، دانش آموز، زن باردار، پزشک، دختر دانشجو، 
کارگر، راننده تاکسی، مترجم و گرافیست مطبوعات بودند. انتشار فیلمی حدود هشت ثانیه ای از این 
واقعه، موج تازه ای از انزجار و خشم را در میان مردم برانگیخت و پس لرزه های انتشار این فیلم و 
خشم ناشی از آن، به ایران محدود نماند و برخی رسانه های بین المللی نیز به آن پرداختند. این فیلم 
کوتاه سند دیگری بر توحش رژیم صهیونیستی شد و نشان داد ادعای مضحک این رژیم مبنی بر 
آنکه با مردم عادی کار ندارد، چقدر با واقعیت تطابق دارد. نکته جالب و قابل تأمل آنکه سربازان 
سایبری این رژیم در فضای مجازی فعال  شده و در حال تشکیک و حتی توجیه این ماجرا هستند. 
این جماعت که جنایت را سفیدشویی می کنند و سعی دارند جای جلاد و شهید را عوض کنند، 
گویا خیال می کنند مردم نمی دانند با رژیمی طرف هستند که طی دو سال گذشته در غزه بیش از 
18هزار کودک را کشته است و آدم کشی برای ارتشش، نوعی تفریح است. این تشکیک ها در حالی 
است که برخی رسانه های معاند و ضدانقلاب نیز نتوانسته اند در واقعی بودن فیلم منتشر شده تزلزل 
ایجاد کرده، و صحت آن را تایید کرده اند.  رژیم صهیونیستی روسیاه تر و پلشت تر از آن است که 
برای اثبات جانی بودنش نیازی به سندی همچون ویدئوی حمله به تجریش باشد. این فیلم پیش 
و بیش از هم، رسواکننده پیاده نظام این رژیم در رسانه و فضای مجازی است. آنهایی که هنوز هم 
خیال خام فریب مردم را درباره ماهیت این رژیم در سر می پرورانند. خون شهدای مظلوم آن روز، 

افشاگر و برملاکننده ماهیت واقعی جانیان و حامیان آنهاست.

یادداشت

سه شنبه  1۷ تیر   1404 * شماره  6055

پوتین: نظام تک قطبی بین المللی با مدل چند قطبی آن جایگزین می شود

 رئیس جمهور روسیه در هفدهمین اجلاس بریکس در شهر »ریودوژانیرو« برزیل گفت: »نظام تک قطبی 
روابط بین الملل« با »جهانی عادلانه تر و چند قطبی تر« جایگزین خواهد شد و روند تغییر نظم اقتصادی جهانی 
همچنان در حال شتاب گرفتن است. پوتین افزود: آینده تجارت به سمت بازار های نوظهور در حال تغییر 
است؛ چیزی که »موجی قدرتمند از رشد« را در کشور های عضو بریکس ایجاد خواهد کرد.

هر چند دو هفته از توقف جنگ میان 
ایران و رژیم صهیونیستی می گذرد اما 
محافل عبری و غربی همچنان از جزئیات 
شکست اسرائیل و پیروزی ایران سخن 
ترکیه ضمن  می گویند. شبکه تی آرتی 
گزارشی از سرزمین های اشغالی گفت: 
ایران با هدف قرار دادن مناطق مختلف 
اسرائیل، شکاف های موجود در سیستم 

دفاع موشکی اسرائیل را افشا کرد.
همزمان، روزنامه عبری  »ممون« اذعان 
جنگ  وزارت  اصلی  ساختمان  کرد: 
اسرائیل، موسوم به »کریاه« در تل آویو، 
در حمله موشکی اخیر ایران، به صورت 
مستقیم مورد اصابت قرار گرفته است. 
طبقات  به  موشک ها  مستقیم  اصابت 
فوقانی این ساختمان، موجب وارد شدن 

خسارات قابل توجهی شده است.
که  است  آن  از  حاکی  گزارش  این 
برخی منابع در ارتش اسرائیل، ناتوانی 
در  رژیم  هوایی  پدافند  سامانه های 
رهگیری این موشک ها را یک »شکست 
راهبردی« تلقی کرده اند؛ چرا که کریاه 
از  ارتش،  فرماندهی  مرکز  به عنوان 
در  نظامی  و  امنیتی  اماکن  مهم ترین 

سرزمین های اشغالی به شمار می رود.
گفته  هم  اسرائیل   13 کانال  مجری 
است: مردم نمی دانند چه بلایی بر سر 
استراتژیک  نقاط  و  ارتش  پایگاه های 
اسرائیل آمده است! راویو دراکر عنوان 
پایگاه های  به  زیادی  موشک های  کرد: 
ارتش و اهداف راهبردی اصابت کرده که 
تا کنون هنوز درباره شان گزارشی منتشر 
نشده است. این باعث شده مردم نفهمند 
که ایران چقدر دقیق زده و در چند نقطه 

چه خسارتی زده است
اما رئیس دانشگاه بن گوریون اظهار کرد: 
حمله ایران، تأثیرات عمیق و گسترده ای 
بر علم و فناوری اسرائیل داشته است. 
آزمایشگاه آناتومی و 1۴ بخش دیگر در 
حمله موشکی به بئرالسبع آسیب دیده 
یا نابود شده  است. در این باره، سیاوش 
کرد:  عنوان  بی بی سی  خبرنگار  اردلان 
علمی  مراکز  بر  مهلکی  ایران ضربات 
اسرائیل وارد کرد. هدف های موفق ایران، 
افسران  خلبانان،  که  بود  دانشگاه هایی 
را پرورش  اسرائیل  نظامی و اطلاعاتی 
که  حالی  در  دیگر،  سوی  از  داد.  می 
خبرگزاری رویترز گزارش می داد »ذخایر 

 THAAD موشک های پدافندی سامانه
است«،  رسیده  پایان  به  اسرائیل  در 
روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا نوشت: 
ایرانی  موشک های  رهگیری  هزینه 
آمریکا مجبور  و  بود  وحشتناک گران 
شد تولید یک سال موشک تاد خود را در 

دفاع از اسرائیل مصرف کند.
همچنین، روزنامه عبری زبان یدیعوت 
کمبود موشک  اذعان کرد:   آحارونوت 

 های سیستم پدافندی »حیتس« یک تهدید 
اسرائیل  داخلی  جبهه  برای  روزافزون 
آمریکایی شبکه  می رود.  شمار   به 
انتشار  ضمن   New Horizon TV  
قدرت نمایی  کرد:  خاطرنشان  گزارشی 
را  جهان  سجیل،  موشک  با  ایران 
شگفت زده کرد. ایران در تاریخ 18 ژوئن 
2025، جهان را با پرتاب یک موشک 
شگفت زده  اسرائیل  سمت  به  مرموز 
و  است  ویرانگر  آن  اثرات  که  کرد 
می تواند پایگاه های نظامی بزرگ بنادر یا 
زیرساخت های حیاتی را در مدت چند 
ثانیه نابود کند. این، یکی از خطرناک ترین 
موشک های ایران است. ایران ظاهرا از این 
موشک برای هدف قرار دادن یک سایت 
اسرائیل در جریان  نظامی حساس در 
تشدید درگیری های اخیر استفاده کرده 
است. سجیل، قطعا یکی از قدرتمندترین 
موشک های ایران است.»لری جانسون« 
تحلیلگر سابق سازمان سیا نیز گفته است: 
ایران به نوعی هدف گیری استراتژیک 
انجام داد. ایران سعی داشت بنادر را از 

کار بیندازد. همچنین دو پالایشگاه نفت را 
از بین برد. فرودگاه بین المللی را تعطیل 
کرد و مؤسسه وایزمن که مرکز تحقیقاتی 
بزرگی برای برنامه تسلیحات هسته ای و 
دیگر برنامه های نظامی است، هدف قرار 
گرفت. همچنین مجموعه ای از شرکت ها 
تسلیحاتی  صنایع  رافائل،  اینتل،  مانند 
اسرائیل و پایگاه های نظامی هدف قرار 
شدیدی  سانسور  اسرائیل  اما  گرفت، 

اعمال کرد.
در این میان روزنامه انگلیسی تلگراف 
روزه،   12 جنگ  در  ایران  کرد:  فاش 
پنج پایگاه نظامی اسرائیل را هدف قرار 
داده است. داده های جدید پژوهشگران 
دانشگاه ایالتی اورگن آمریکا )متخصص 
تحلیل رادارهای ماهواره ای برای تشخیص 
می دهند ،  نشان  جنگی(  آسیب های 
موشک های ایرانی به طور مستقیم به پنج 
پایگاه نظامی اسرائیل در شمال، جنوب و 
مرکز اسرائیل اصابت کرده ، از جمله یک 
پایگاه هوایی بزرگ، یک مرکز جمع آوری 
اطلاعات و یک پایگاه لجستیک. در طول 
هشت روز، درصد موشک هایی که موفق 
به عبور شد، به طور پیوسته افزایش یافت. 
دلایل این کاهش نامشخص  است، اما 
به گفته کارشناسان، ممکن است ناشی از: 
محدود بودن ذخایر موشک های رهگیر، 
تغییر در تاکتیک های شلیک ایران، یا 
استفاده ایران از موشک های پیشرفته تر 
باشد. در طول جنگ، دو سامانه زمینی 
آمریکایی THAAD فعال بود و ناوهای 

سامانه  نیز  دریای سرخ  در  آمریکایی 
برآوردها  بودند.  کرده  مستقر  رهگیر 
آمریکا دست کم36  نشان می دهد که 
موشک رهگیر THAAD شلیک کرده 
 12 حدود  هزینه ای  با  هرکدام  است، 
میلیون دلار. در منطقه ای کوچک مثل 
اسرائیل با نزدیک ده میلیون نفر جمعیت، 
دفاعی  سامانه های  از  موشک ها  این که 
عبور کرده ، اسرائیلی ها را شوکه کرده و 

15000 نفر آواره شده اند.
در همین حال، رسانه های صهیونیستی 
اعلام کردند، فردی ساکن شهر طوباس 
در کرانه باختری که در زمان جنگ 12 
روزه، در چند پست شرایط وخیم تل آویو 
را در شبکه اجتماعی تشریح کرده بود، 
دستگیر شد. این فرد متهم است که در 
زمان جنگ با ایران، اوضاع اسرائیل به 
ویژه تل آویو را در صفحه اجتماعی تشریح 
و باعث تضعیف روحیه اسرائیلی ها شده 
است. اتهام اصلی این فرد نشر مطالبی 
عنوان شده که آسیب رساندن ایران به 
اسرائیل را بازتاب می داد. او نوشته شده 
بود: تل آویو به شهر اشباح تبدیل خواهد 
عبری  رسانه های  دیگر،  سوی  از  شد. 
گزارش دادند حدود 10 هزار اسرائیلی 
از اکتبر 2023 تاکنون به یونان مهاجرت 
اعلام  همچنین  رسانه ها  این  کرده اند. 
کردند که اکثر شرکت های هواپیمایی 
امسال  تابستان  نیستند  خارجی حاضر 
پروازهای خود به فرودگاه بن گوریون 

تل آویو را از سر بگیرند.
میزراحی  آلون  تحلیل  میان،  این  در 
تحلیلگر یهودی شنیدنی است که گفته 
است: تنها چند هفته دیگر جنگ با ایران 
و  نظامی  کامل  فروپاشی  تا  بود  کافی 
اجتماعی اسرائیل اتفاق بیفتد. از زمانی که 
اسرائیل تلاش کرد با ایران درگیر شود، 
نیروهایش در غزه متحمل شکست های 
سنگینی شده اند. سربازان ارتش اسرائیل 
اسرائیل  ترسیده اند.  مرگ  حد  سر  تا 
است.  شده  داده  نشان  آسیب پذیر 
نیز  خانواده  های آنها می ترسند، و آنها 
ترسیده و گیج شده اند. اسرائیل بیش از 
آنچه کسی تصور می کند به فروپاشی 
تنها  است.  نزدیک  اجتماعی  و  نظامی 
چیزی که لازم است چند هفته دیگر 

جنگ واقعی باشد.

تحلیلگر  یهودی: جنگ اگر  ادامه  می یافت
 اسرائیل به فروپاشی کامل می رسید

کارشناسان و ناظران امور امنیتی معتقدند 
که دوره ناوهای هواپیمابر که آمریکا طی 
به  قادر  از طریق آن ها  دهه های گذشته 
به  بود،  رقبایش  میان  در  وحشت  ایجاد 
پایان خود نزدیک شده است.پایگاه خبری 
با اشاره به تازه ترین  الجزیره در مقاله ای 
فقدان  به  الملل،  بین  عرصه  در  تنش ها 
کارایی ناوهای هواپیمابر در دنیا پرداخته 
و نوشت: ناو هواپیمابر »جرالد فورد«، یک 
»شهر معلق روی آب« توصیف می شود 
ناوهای  پیشرفته ترین  و  جدیدترین  از  و 

می رود.  شمار  به  آمریکا  در  هواپیمابر 
تکنولوژی  گسترش  می افزاید  الجزیره 
تسلیحات دوربرد هجومی، شهرهای معلق 
میلیاردها  آنها  تولید  برای  که  روی آب 
دلار هزینه شده است را در معرض حمله 
موشک های  و  مافوق صوت  موشک های 
ضد کشتی و پهپادهای ارزان قیمت قرار 
داده است. این موضوع باعث شده »پیت 
هگست« وزیر دفاع آمریکا در خصوص 
در  او  کند.  تردید  ابراز  ناوها  این  ارزش 
انجام  گذشته  نوامبر  در  که  مصاحبه ای 

داد، تصریح کرد: 15 موشک مافوق صوت 
می تواند 10 ناو هواپیمابر آمریکایی را در 
20 دقیقه غرق کند. اظهارات هگست مُهر 
تأییدی بر خطراتی است که ناوهای بزرگ 
و گران قیمت که روزی افتخار ملی آمریکا 
به شمار می رفت را تهدید می کند. بسیاری 
از تحلیلگران نظامی با اشاره به این تحولات 
که  هواپیمابر  ناوهای  دوره  که  معتقدند 
آمریکا طی دهه های گذشته از طریق آن ها 
قادر به ایجاد وحشت در میان رقبایش بود، 

به پایان خود نزدیک شده است.

یمن به عصر  ناوهای آمریکایی پایان داد؛ تهدیدی که کابوس واشنگتن شد

»ای ایران« بخوان

* چوبداری 

 عاشورا برای ما ایرانیان همیشه چیزی فراتر
 از قطعه ای از تاریخ بوده است. عاشورا چیزهایی
دارد که در هیچ مکتب و ایدئولوژی دیگری 
جمعی  هویت  که  چیزی  نمی شود.  یافت 
می دهد.  معنا  آن  به  و  داده  شکل  را  ما 

هرگز  که  است  درس هایی  واجد  عاشورا 
گذر زمان از ارزش و اعتبار آن نمی کاهد 

عمق  و  اهمیت  می گذرد  هرچه  گویی  و 
ملتی  می شود.  نمایان  بیشتر  درس ها  این 
که عاشورا و درس های آن را می شناسد، 
در تندباد حوادث و در مهلکه های خطیر، 
دچار سردرگمی و ضعف و تزلزل نمی شود 
برای  امسال  نمی بازد.  عاشورای  را  و خود 
داشت.  دیگری  بوی  و  رنگ  ایران  ملت 
مصادف هویتی،  و  تاریخی  عزاداری   این 
 شد با جنگی تحمیلی که شباهت های قابل 
توجهی با عاشورای امام حسین علیه السلام 
دارد. یزید در سال 61 هجری از اباعبدا... 
الحسین علیه السلام بیعت و قبول استیلای 
طاغوت را می خواست و یزید زمان ما نیز 
ما  از  خورشیدی  هجری  سال 1۴0۴  در 
همین را می خواست؛ تسلیم بی قید و شرط!  
امام حسین علیه السلام تن به ذلت و تسلیم 
و  خود  جان  بذل  از  راه  این  در  و  ندادند 
خانواده و بهترین یارانش نیز دریغ نکردند. 
لشکر  هم  باز  هرچند  ایران،  کربلای  در 
خوبان از نظر ابزارهای مادی با دشمنان خود 
قابل قیاس نبود اما مردم مردانه پشت رهبر 
خود در دفاع از میهن و استقلال و عزتشان 
ایستادند و شکستی تاریخی بر دشمن تحمیل 
کردند و به بدخواهان ایران فهماندند که این 
ملت حسینی، با هر عقیده و سلیقه ای، وقتی 
پای عزت و شرافت در میان باشد، پا پس 
نمی کشد و از تهدید و هیمنه ی دشمن هراس 
ندارد، حتی اگر بهای آن بذل جان باشد.  و 
کدام حرف زیباتر و کامل تر از آنچه شب 
عاشورا در حسینیه امام خمینی)ره( خوانده 
محمود  حاج  به  آقا  حضرت  وقتی   شد، 
کریمی فرمودند »ای ایران بخوان« و صدای 

نوحه و سینه زنی در هم آمیخت.
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عزاداران حسینی در خراسان جنوبی ۲۰۹ واحد خون اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی گفت: عزاداران حسینی در استان، روزهای تاسوعا و عاشورای امسال ۲۰۹ واحد خون اهدا کردند. مهدی زاده 
اظهار کرد: در شب و روز تاسوعا و عاشورای حسینی مراکز خونگیری استان در قالب پویش اهدای خون »مهرحسینی برای ایران«”پذیرای ۲۹۳ 
نفر از عزاداران سرور و سالار شهیدان بود که از این تعداد ۲۰۹ نفر موفق به اهدای خون شدند. وی افزود: شب و روز تاسوعا ۷۰ نفر و صبح 

عاشورا ۲۲۳ نفر برای اهدای خون مراجعه کردند که ۵۶ نفر در تاسوعا و ۱۵۳ نفر در عاشورا موفق به اهدای خون شدند.

روایت خبرنگار آوا  از واگویه های  نسل جوان بیرجند؛

امید و نشاط، لازمه روزهای پس از جنگ در مرکز خراسان جنوبی
 کاری- عصر یکی از روزهای گرم تیرماه 
 وارد پارک توحید شدم. پارکی که سال ها

ست قلب سبز و تنفسی برای مردم بیرجند 
بوده است. اما این بار، فضایش بیش از همیشه 
پر از سکوتی سنگین بود؛ سکوتی که نه به 
معنای آرامش بلکه پر از بغض های پنهان 
و دل نگرانی های خاموش جوانانی بود که هر 
 روز با فشارهای جنگ، مشکلات اقتصادی

 و اجتماعی دست و پنجه نرم می کنند.آمده 
بودم صدای این نسل را بشنوم؛ نسلی که 
گرچه فریاد نمی زند اما خواسته هایش واضح 
برای  »فضایی  و  »نشاط«  »امید«،  است: 

زنـدگی«؛ نه فقط برای »گذران وقت«.

محمدرضا؛ دانشجویی که پارک را 
پناهگاه ذهنی خود  می داند

محمدرضا، ۲۲ ساله، دانشجوی مهندسی 
عمران، در گوشه ای از پارک کنار حوض 
خشک  شده نشسته بود. بطری آب معدنی 
را در دست داشت و گفت: پارک توحید 
برای ما بیشتر از یک فضای سبز است. اینجا 
یک پناهگاه ذهنی است؛ جایی که می توانیم 
زندگی  استرس های  از  لحظه  چند  برای 
دغدغه های  و  جنگ  اخبار  فشار  روزمره، 
اقتصادی فاصله بگیریم.او افزود: اما افسوس 
داشتن  نگه  زنده  برای  لازم  امکانات  که 
نبود  کم،  روشنایی  ندارد.  وجود  فضا  این 
برنامه های فرهنگی، تفریحی و حتی ورزشی 
نباشد  این پارک جای نشاط  باعث شده 
بلکه گاهی حتی حس تنهایی را هم بیشتر 
کند. محمدرضا ادامه داد: جوانان شهر ما 
نیازمند جایی هستند که بتوانند همزمان در 
آن تفریح کنند، بیاموزند، با هم تعامل داشته 
باشند و در نهایت امید به آینده را حس 
کنند. این خواسته فقط یک آرزو نیست، بلکه 

نیاز اساسی است.

نسترن؛ دختر جوانی که پارک را 
سنگری کوچک برای آرامش می داند

نسترن، ۱۹ ساله، دانشجوی روان شناسی، 

انار  درخت  کنار  پارک  چمن های  روی 
دست  در  شعری  دفتر  بود.  نشسته 
گفت: جنگ ها  آرام  با صدایی  و  داشت 
روی  کوهی  مثل  اقتصادی  فشارهای  و 
شانه های ما سنگینی می کند. این پارک 
برای من مانند سنگری کوچک است که 
و  بگیرم  آرام  لحظه ای  آن  در  می توانم 

از هیاهوی بیرون فاصله بگیرم. او ادامه 
داد: اما این آرامش شکننده است. امنیت 
برنامه  هیچ  و  است  پایین  پارک  شبانه 
فرهنگی یا اجتماعی جدی وجود ندارد که 
اینجا را به محلی زنده تبدیل کند. نسترن 
تاکید کرد: ما دختران جوان بیشتر از هر 
چیز نیازمند فضایی امن و پرنشاط هستیم 
که بتوانیم بدون ترس و با اعتماد به نفس 
این فضا در  پیدا کنیم. متأسفانه  حضور 

حال حاضر در پارک ها فراهم نیست .

سجاد؛ ورزشکاری که پارک را بستر 
اجتماعی و  ورزشی می بیند

سجاد، ۲۵ ساله   ورزشکار محلی، که در 
بود،  نرمش  مشغول  پارک  از  گوشه ای  
گفت: پارک توحید اگر مجهز به امکانات 

ورزشی بهتر باشد، می تواند تبدیل به مرکز 
فضایی  نیازمند  ما  شود.  جوانان  اجتماع 
هستیم که علاوه بر ورزش، فعالیت های 
آن  در  هم  فرهنگی  مسابقات  و  گروهی 
باعث  فضاها  این  افزود:  شود.او  برگزار 
ایجاد حس تعلق، دوستی و نشاط می شود 
و می تواند کمک کند جوانان کمتر جذب 

رفتارهای پرخطر و آسیب زا شوند.

زهرا؛ فعال فرهنگی که به دنبال فرصت 
برای بروز  استعدادهاست

 زهرا، ۲۳ ساله، فعال فرهنگی که با چند تن از
 دوستانش در حال برنامه ریزی برای یک 
برنامه فرهنگی بود، گفت: ما تلاش می کنیم 
 برنامه هایی مثل نمایش های خیابانی، شعر

خوانی و موسیقی در پارک برگزار کنیم، 
ولی حمایت و همکاری مسئولان خیلی کم 
ادامه داد: اگر مسئولان به جای  است.او 
حرف های کلی، به این فعالیت های کوچک 
را  پارک ها  فضای  می توانند  کنند،  توجه 
به نقاطی زنده و پر امید تبدیل کنند. ما 
اینجاییم تا نشان دهیم که جوانان ظرفیت 
بالایی دارند و فقط به فرصتی برای بروز 

نیاز دارند.«

نشاط، کلید سلامت روان

اجتماعی،  روانشناس  غلامی،  زهرا  دکتر 
عامل  دو  اجتماعی  نشاط  و  امید  گفت: 
کلیدی برای سلامت روان جوانان است. 

در شرایط کنونی، ایجاد فضاهای عمومی 
زنده و برنامه محور برای جوانان، ضرورتی 
به  افزود:کم توجهی  او  است.  انکارناپذیر 
و  اضطراب  می شود  باعث  فضاها  این 
افسردگی در میان جوانان افزایش یافته 
شود.  بیشتر  نیز  اجتماعی  آسیب های  و 
فرهنگی،  برنامه های  باید  سیاستگذاران 
هنری و ورزشی را در اولویت قرار دهند. 
سرمایه های  جوانان  اینکه  بیان  با  وی 
نشان  خاطر  هستند،  کشور   اصلی 
کرد:  فراهم کردن محیطی سالم، امن و 
پرنشاط  برای آنها، یک وظیفه ملی است. 
فقط  فضاها  این  داد:  ادامه  وی 
باید  بلکه  نباشد،  بازی  مکان  باید 
برنامه مهارتی،  آموزش های   شامل 

 های فرهنگی و فعالیت های گروهی باشد 
تا به رشد همه جانبه جوانان کمک کند.

اهمیت زنده نگه داشتن امید در  مردم

هاشمی ، استاندار خراسان جنوبی در دیدار 
اجتماعی،  و  فرهنگی  فعالان  از  جمعی  با 
اهمیت امیدآفرینی را در این برهه خاص 
بسیار حیاتی دانست و اظهار کرد: بالاترین 
سرمایه ای که در اختیار داریم، مردم هستند 
که باید امید در آن ها همیشه زنده باشد و 
اهمیت این موضوع در این موقعیت خاص، 
صدچندان می شود.او ادامه داد:تولید محتوا و 
برنامه های فرهنگی امیدآفرین نقش مهمی 
نشاط  ایجاد  و  روانی  آرامش  تثبیت  در 
اجتماعی ایفا می کند و ما موظفیم زمینه های 
آن را فراهم کنیم تا جوانان این سرزمین با 

انگیزه و امید به آینده نگاه کنند.

آیا مسئولان صدای سکوت جوانان را 
خواهند  شنید؟

 با وجود همه تأکیدات و تلاش ها، هنوز بسیاری
 از فضاهای عمومی مانند پارک توحید نیازمند
  توجه جدی تر، تأمین امنیت بیشتر، تخصیص
متنوع  برنامه های  اجرای  و  مالی  منابع   
نبود  از  بارها  جوانان  است.  مستمر  و 
مسئولان  کافی  حمایت  عدم  و  امکانات 
گلایه کرده اند و این موضوع نباید نادیده 
توحید،  درختان  سایه  در  شود.   گرفته 
 صدای خاموش جوانان بیرجند پیچیده است؛
اقتصادی و فشارهای  از دل  که   صدایی 
 اجتماعی بیرون می آید و خواستار فضای 
است.  زندگی  برای  پرامید  و  زنده  امن، 
می سازد،  را  کشور  آینده  که  نسل  این 
نیازمند حمایت عملی، برنامه ریزی دقیق 
و توجه واقعی مسئولان است تا سکوت 
پر فریادشان به صدایی بلند و تأثیرگذار 

تبدیل شود.
امروز  همین  بخواهند،  مسئولان  اگر    
بهبود  از  عملی،  اقدامات  با  می توانند 
وضعیت پارک ها شروع کنند و امید را 
در دل جوانان زنده کنند؛ امیدی که کلید 
رشد، سلامت روان و توسعه پایدار است.

در دل کویر خراسان جنوبی، کارخانه ای 
فعالیت می کند که برخلاف تصور رایج 
لیتر  پرمصرف، حتی یک  درباره صنایع 
آب را هم هدر نمی دهد. اینجا، تولید نه 
با واردات گره خورده و نه با خام فروشی، 
مهندسی  منابع،  بازیافت  پایه  بر  بلکه 
بهره وری  کامل  زنجیره  و  معکوس 
داخلی شکل گرفته است. وقتی صحبت 
به  مناطق محروم  در  توسعه صنعتی  از 
میان می آید، معمولاً کمبود زیرساخت ها، 
فاصله از مراکز اقتصادی و ضعف انگیزه 
اصلی  موانع  به عنوان  سرمایه گذاری 
مطرح می شود، اما گاهی در همین مناطق 
دورافتاده، جرقه هایی روشن می شود که 
مسیر توسعه را تغییر می دهد؛ کارخانه ای 
در شرق کشور که به عنوان نمونه ای از 
مصرف  و  محور  صادرات  پایدار،  تولید 

بهینه منابع شناخته شده است.

این مجموعه صنعتی حاصل سال ها تجربه 
بازار  از  که  است  اقتصادی  فعال  یک 
پارچه و صادرات صنایع دستی آغاز کرد، 
سپس وارد حوزه کشاورزی نوین شد و 

در نهایت قدم به تولید صنعتی گذاشت.
مجموعه  این  مدیر  فلاحی،  علی اکبر 
می گوید: در این مجموعه حتی یک لیتر 
می دهد:  توضیح  او  نمی رود.  هدر  آب 
که  شده  طراحی  پیشرفته  سامانه ای 
تولید  به خط  دوباره  پساب های صنعتی 
بازمی گردد و غبارهای ناشی از فرایند تولید 
مهندسی شده ای  غبارگیرهای  توسط  نیز 
کنترل می شود؛ تجهیزاتی که ساخت آن 
توسط تیم مهندسی داخلی صورت گرفته 
معکوس  مهندسی  از  موفق  نمونه ای  و 
است. واحد تحقیق و توسعه این کارخانه، 
صرفاً یک بخش تشریفاتی نیست. مدیر 
گران  ماشین آلات  می گوید:  مجموعه 

 قیمت اروپایی را بازطراحی و بومی سازی 
کرده ایم که صرفه جویی ارزی قابل توجهی 
برای کشور به دنبال داشته و دیگر نیازی 

به واردات بسیاری از تجهیزات نداریم.
بزرگ ترین  می دهد:  توضیح  فلاحی 
در  کشور  شرق  کاغذسازی  کارخانه 
بیرجند در حال فعالیت است؛ کارخانه ای 
با ظرفیت تولید روزانه ۴۰۰ تن و سرعت 
این  دقیقه.  در  متر   ۳۰۰ تولید  خط 
نفر و  برای ۳۰۰  اشتغال مستقیم  پروژه 
غیرمستقیم برای بیش از ۱۵ هزار نفر به 
همراه دارد و تأمین کننده نیاز بسته بندی 

در منطقه است.
بزرگ ترین  صنعتی،  مدیر  این  نظر  از 
تورم  تولیدکنندگان،  روی  پیش  چالش 
اولیه  مواد  قیمت  است:  ثبات  نبود  و 
امکان  و  است  تغییر  حال  در  دائم 
برنامه ریزی بلندمدت وجود ندارد. اگر 

می توانیم  شود،  فراهم  قیمت ها  ثبات 
و  کنیم  ایجاد  اشتغال  بدهیم،  توسعه 

سرمایه گذار جذب کنیم. 
مشوق های  ضرورت  بر  ادامه  در  او 
مالیاتی، توسعه زیرساخت های حمل ونقل، 
حمایت  و  گمرکی  و  بیمه ای  موانع  رفع 

فنی واقعی از واحدهای تولیدی در مناطق 
مرزی تأکید می کند.

تأکید  با  پایان  در  مجموعه  این  مدیر 
کشور  نجات  تلاش،  و  »کار  می گوید: 
است.« شعاری که به باور او در دل کویر 
خراسان جنوبی رنگ واقعیت گرفته است.

مواد  بودن  دارا  با  جنوبی  خراسان  استان 
کشور  معادن  بهشت  به  متنوع،  معدنی 
معروف است؛ نعمتی خدادادی که باید آن 
را بیش از پیش قدر دانست و در مسیر 
پیشرفت اقتصادی استان از آن بهره گرفت. 
مدیرکل صمت خراسان جنوبی با بیان اینکه 
اصناف در روزهای پرالتهاب اخیر به خوبی 
ایفای نقش کردند، افزود: آرامش حاکم بر 

بازار، مرهون همراهی اصناف و مردم بوده 
و در این مدت کمبودی در کالاهای اساسی 

مشاهده نشد.
پارسا ادامه داد: جلسات کمیته تخصصی 
استاندار  با حضور  بازار  تنظیم  و کارگروه 
به صورت مستمر برگزار شده و سهمیه های 

کالا برای مرکز استان تأمین گردیده است.
بازرسان  میدانی  نظارت  از  همچنین  وی 
و  اصناف  اتاق  کشاورزی،  جهاد  صمت، 
تعزیرات خبر داد و گفت: گزارش جدی  
از گران فروشی یا کم فروشی در این مدت 
نداشتیم و تخلفات جزئی با تذکر برطرف 
شده است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به شعار سال »سرمایه گذاری برای 
تولید«، بیان کرد: خراسان جنوبی با وسعتی 
بالغ بر ۱۵۰ هزار کیلومتر مربع، ۱۰ درصد 
مساحت کشور را در اختیار دارد و این پهنه 

وسیع، ظرفیتی بی نظیر برای توسعه منابع 
معدنی فراهم آورده است.

وی با اشاره به فعالیت بیش از ۷۰۰ واحد 
صنعتی در استان، تصریح کرد: ۶۰ درصد 
این واحدها در حوزه ساختمان و معادن فعال 
هستند و محور توسعه صنعتی استان، بر پایه 
توسعه صنایع معدنی و تکمیل زنجیره ارزش 

در این حوزه تعریف شده است.
پارسا خاطرنشان کرد: خراسان جنوبی با ۵۴ 
نوع ماده معدنی، رتبه هفتم کشور از نظر 
ذخایر و رتبه چهارم از نظر اشتغال معدنی 
را داراست. همچنین وجود چهار واحد فعال 
طلا و ذخایر بنتونیت و منیزیت، ظرفیت هایی 
کم نظیر برای جهش معدنی استان است. 
مدیرکل صمت استان با اشاره به تدوین سند 
آمایش صنعت و معدن به دستور استاندار 
گفت: هدف از این سند، تبدیل پتانسیل های 

پایدار  اشتغال  و  افزوده  ارزش  به  معدنی 
است.وی از تهیه نقشه آمایش مواد معدنی 
و شناسایی صنایع پایین دستی مرتبط خبر 
داد و افزود: زیرساخت های موردنیاز برای 
احداث واحدهای جدید در نواحی صنعتی 

فراهم خواهد شد.
پارسا پروژه هایی مانند احداث پست برق 
اقدامات  از  را  نهبندان  کیلوولت   ۴۰۰
زیرساختی مهم دانست و گفت: این پروژه ها 
به  سیلیس  ذخایر  تبدیل  مسیر  می تواند 
فروسیلیسیم و توسعه صنایع ذوب را هموار 
کند. وی شناسایی و بهره برداری از ذخایر 
مرمریت  مرمر،  نظیر  تزئینی  سنگ های 
از  را  و گرانیت و همچنین گوهرسنگ ها 
اولویت های توسعه ای استان دانست و افزود: 
این محصولات در  هدف، فرآوری کامل 
داخل استان و تبدیل آن ها به خوشه های 

صنعتی است.مدیرکل صمت استان گفت: 
استاندار خراسان جنوبی با تشکیل جلسات 
هفتگی »یکشنبه های صنعتی« و کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید، پیگیر مشکلات 
واحدهای صنعتی است. در این جلسات، 
مسائل درون بنگاهی و برون بنگاهی بررسی 

و مصوبات لازم صادر می شود.
وی خاطرنشان کرد: ۹۷ درصد واحدهای 
تشکیل  را صنایع کوچک  استان  صنعتی 
می دهد که در برابر تهدیدها آسیب پذیرتر 
است. بنابراین حفظ اشتغال موجود و جذب 
مهم  اولویت  دو  جدید،  سرمایه گذاری 
در سال جاری است. پارسا در پایان ابراز 
امیدواری کرد: با همکاری دولت و بخش 
خصوصی، بتوانیم در مسیر تحقق شعار سال 
و توسعه صنعتی خراسان جنوبی، گام های 

موثری برداریم.

صنعتی که حتی یک لیتر آب را هدر نمی دهد

سهم خراسان جنوبی از سفره صنعت و معدن ایران چقدر است؟

*امسال هم محرم تمام شد و آرزو به دل ماندیم که هیئت های ما یک انسجام نظیر شهر زنجان 
داشته باشند. تاثیرگذاری زیادی کار جمعی داره حداقل میشد فقط یک روز رو همه هیئت ها را 

جمع می کردیم و یک عزاداری باشکوه ترتیب می دادیم. 

*بیل زنی شهر خوسف واقعا پتانسیل ملی شدن داره و باید رسانه های استان به این عزاداری 
بپردازند. صداوسیما هم کاری کنه که در شبکه های کشوری این آیین منعکس شود. با تشکر

 *باور کنید که بانک های استان اصلا به حرف مدیران استانی گوش نمیدن. یک دستورالعمل کشوری
دارند همونو رعایت می کنند حالا هی بگیم وام ازدواج و فرزندآوری و تبصره ۱8 رو پرداخت کن. 

کسی گوش نمیده.

*به امید پیروزی حق بر باطل در این جنگ نابرابر و تحمیلی و استقامت و سربلندی مردم عزیز 
و هموطنان اصیل، نجیب و غیور ایرانی و با آرزوی فردایی بهتر، روشن تر و شایسته تر برای ایران 
و ایرانی. به یاری خداوند قادر متعال که صلاح و مصلحت کشور و مردم عزیزمان را از هر کس 

دیگری بهتر می داند.

*مردم عزیز ایران در هر لباس و با هرتفکری، بیایید بسیجی وار همه با هم پوزه مزاحمین امنیت 
در داخل را که در خدمت کثیف ترین افراد بشر هستند به خاک بمالیم.

*وضعیت استخدامی استانداری چی شد؟ هنوز حتی به مصاحبه دعوتمون نکردند خودتونو جای ما 
بگذارید که معطل و بلاتکلیف هستیم. زودتر پرونده رو ببندید.

*در بسیاری از مناطق خراسان جنوبی، بیمارستان ها و کلینیک ها امکانات اولیه را ندارند. بیماران 
برای درمان ساده هم مجبورند به شهرهای دیگر بروند. این بی عدالتی در دسترسی به خدمات 

درمانی کی تمام می شود؟

*نگذاریدموادمخدرخانمان سوزازمرزهای شرقی واردایران شودکه همه چیز را نابود می کند.

 *امسال محرم واقعا حال و هوای ملی داشت. مرحبا به متولیان امر که شرایط رو درک کردند و همراه
 با نوحه خوانی برای امام حسین )علیه السلام( موضوعات ملی را هم مطرح کردند. هیچ تفاوتی بین 

ایران و اسلام نیست و هردو یکی هست.

*جا داره یک تشکر ویژه به پاکبانان عزیز شهرداری داشته باشم که این روزها واقعا خسته شدند. 
دستتون درد نکنه و اجرشما با خود خدا باشه ان اشاءا...

 *استان ما با نرخ بیکاری بالایی روبه روست، به ویژه در شهرهای کوچک و روستاها. بسیاری از جوانان
  مجبور به مهاجرت به شهرهای بزرگ یا خارج از کشور می شوند. آیا برنامه ای برای ایجاد فرصت های

 شغلی پایدار، خصوصاً در بخش معدن و گردشگری وجود دارد؟

 *یک سوال از شما دارم باید هوای طبس به چند درجه برسه که مسئولان به فکر مردم باشند؟ 
جالبه مناطق دیگه کشور رو می بینیم که با کمتر از این دما تعطیل می شوند اما طبس اصلا انگار 

نه انگار. بابا رحم کنید به ملت

 *سلام آوا. در استان استعداد های زیادی در رشته های موتورسواری و اتومبیلرانی داریم، اما متأسفانه
  نبود زیرساخت مناسب، یکی از موانع جدی در مسیر پیشرفت این رشته هاست. نبود پیست مناسب 
در مرکز استان، به دغدغه ای مهم برای ورزشکاران این رشته تبدیل شده است، چه در بخش 

موتورسواری و چه در اتومبیلرانی. لطفا رسیدگی کنید

*روستاهای ما در حال خالی از سکنه شدن هستند چون نه اینترنت پرسرعت دارد، نه مدرسه 
مناسب و نه شغل. چرا طرح های توسعه روستایی در خراسان جنوبی به درستی اجرا نمی شود؟

*از شهرداری تقاضا دارم فکری به حال سنگفرش معابر بیرجند بویژه خیابان بهشتی بکنه ،روند 
سنگ فرش معابر خیلی کند انجام میشه.

هیئت های عزاداری، کانون وحدت و آگاهی

محرم امسال، هیئت های مذهبی استان خراسان جنوبی و سراسر کشور، بار دیگر نشان دادند که 
کانون های زنده  ایمان، آگاهی و وحدت است. در دهه  اول این ماه عزاداری، شاهد سخنرانی های 
حماسی، مدیحه های آتشین و مراسمی بودیم که نه تنها یاد و نام سیدالشهدا )ع( را زنده نگه داشت، 
بلکه مسائل روز امت اسلامی، به ویژه جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و تجاوز این رژیم 
منحوس به همراه آمریکا به خاک کشورمان را نیز به درستی تبیین کرد. اینجا لازم می دانیم از 
همه  متولیان دلسوز هیئت ها، سخنرانان غیور و مداحان انقلابی که با کلام و هنر خود، این فضا را 
شکل دادند، صمیمانه تقدیر کنیم. در شرایطی که دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه میان اقوام و مذاهب 
هستند، هیئت های مذهبی با تأکید بر مشترکات اسلامی و ارزش های ملی و انقلابی به ویژه وطن، 
زمینه ساز اتحاد بیشتر مردم شدند. سخنرانان از تریبون های حسینی،  ضمن بیان مصیبت های 
وارده به سیدالشهدا )علیه السلام( در روز کربلا، همگان را به وحدت و دوری از اختلاف افکنی ها 
فراخواندند و مداحان با سرودن اشعاری در دفاع از آرمان های وحدت بخش، فضایی سرشار از 
همدلی ایجاد کردند. این نقش بی بدیل هیئت ها در تقویت پیوندهای اجتماعی، قابل تحسین است. 
در پایان، امیدواریم این حرکت حماسی و آگاه گرانه در طول سال تداوم یابد و هیئت های مذهبی با 
همان روحیه  انقلابی، پیشتاز عرصه  روشنگری و وحدت باقی بمانند. 

دیدگاه خوانندگان

پیام شما
تلفن : 32224582 - پیام رسان های اجتماعی : 09155665782 سامانه پیام کوتاه : 3000272424

خدمت رسانی هلال احمر  استان به ۱۱۴ هزار نفر در محرم

جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی با استقرار ۶۲ تیم 
امدادی، پوشش گسترده ای از خدمات امدادی، سلامت محور و فرهنگی به عزاداران ارائه داد 

که بیش از ۱۱۴ هزار نفر از این خدمات بهره مند شدند. محمدعلی کاوسی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی اظهار کرد: در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، ۱۱۴ هزار و ۳۲۰ نفر 
از خدمات متنوع این جمعیت در سطح استان بهره مند شدند. وی افزود: از این تعداد، ۱8۳ نفر 
حادثه دیده امدادرسانی شدند، ۴۲ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۴۱ نفر از گرمازدگی رهایی 
یافتند و توسط نیروهای امدادی خدمات لازم را دریافت کردند.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی با اشاره به استقرار ۶۲ تیم عملیاتی در این ایام گفت: این تیم ها با مشارکت ۳۱۰ 
نیروی عملیاتی و با به کارگیری ۱۷ دستگاه خودرو امدادی در مناطق مختلف استان مستقر شده و 
خدمت رسانی کردند.کاوسی همچنین از فعالیت ۲۰۰ خانه هلال در ایام تاسوعا و عاشورا خبر داد 
و گفت: این خانه ها با اجرای برنامه هایی همچون برپایی ایستگاه سلامت، توزیع نذورات، آموزش 
همگانی و پوشش امدادی نقش مؤثری در خدمت رسانی به عزاداران داشتند. وی با تأکید بر 
اهمیت حفظ سلامت و ایمنی عزاداران حسینی افزود: از مردم عزیز تقاضا داریم در هنگام حضور 
در مراسم عزاداری، نکات ایمنی را رعایت کنند و در صورت بروز هرگونه مشکل با شماره 

اضطراری ۱۱۲ جمعیت هلال  احمر تماس بگیرند.

خبر خوب



4 چه میزان احساس خستگی طبیعی است؟

اگر زمان های زیادی احساس ناراحتی می کنید، 
احساس  دائم  ما  بیشتر  نیستید.  تنها  که  بدانید 
خستگی می کنیم، دل درد داریم یا برای سردردمان 
واقعیتی است که  این  مسکن مصرف می کنیم 
یک مطالعه جدید آن را با عدد و رقم هم ثابت 

کرده است. 
بررسی نتایج یک نظرسنجی، نشان می دهد تنها 
۲۸ درصد از ما احساس می کنیم کاملا سالمیم، در 
حالی که ۷۲ درصد باقی مانده با ناراحتی های مزمن 
نظرسنجی  در  می کنند.شرکت کنندگان  زندگی 
گفتند که در ماه به طور متوسط ۱۲/۹ روز احساس 
خستگی دارند، ۱۰/۱ روز دچار نوسان های خلقی 
می شوند، ۹/۸ روز با مشکلات گوارشی )دل درد، 

نفخ و...( مواجه اند و ۷/۵ روز هم سردرد دارند.
دردها و ناراحتی ها ممکن است فقط اثر جسمی 
تاثیر  نیز  او  روان  و  ذهن  بر  بلکه  باشد  نداشته 
مشکلات  ناراحتی ها،  این  میان  در  بگذارد. 
شخصی  زندگی  بر  را  تاثیر  بیشترین  گوارشی، 
نفر  یک  نفر،  سه  هر  از  که  چرا  گذاشته  افراد 
مواجه  روده  و  معده  مشکلات  با  مرتب  به طور 
است.وقتی سیستم گوارش بدن به هم می ریزد، 
همه  چیز مختل می شود: از کار و خواب گرفته 
تا حتی لذت ساده حضور کنار خانواده. ما اغلب 
سعی می کنیم خودمان را قانع کنیم که سلامتی 
مسئله ای شخصی و خصوصی است اما آمار چیز 

دیگری نشان می دهد. 
وقتی حالمان خوب نیست، این موضوع بر تمام 
جنبه های زندگی  ما اثر می گذارد. نتیجه درمان 
گوارشی  مشکلات  بهبود  فقط  روده  مشکلات 
زندگی   از  بازپس گیری بخش هایی  بلکه  نیست 

است که به تدریج از دست می دهیم.
می دهد  نشان  داده ها  اما  باشد  تعجب آور  شاید 
که در میان تمام نسل ها، نسل زد یعنی متولدان 
از  نسل ها  سایر  از  بیش   ،۲۰۱۲ تا   ۱۹۹۷ بین 
ناراحتی های گوارشی مانند دل درد و نفخ شاکی  
هستند. این مسئله نگران کننده است زیرا علائمی 
شکمی  ناراحتی  و  معده  گاز  روده،  نفخ  مانند 
نادیده  و  محسوب  بی خطر  مشکلات  اغلب 
گرفته می شود، در حالی که گاه می توانند نشانه 
بیماری های جدی تری مانند سرطان روده بزرگ 
باشند که شیوع آن در میان بزرگسالان جوان در 

حال افزایش است.

روانشناسی

سه شنبه  ۱۷ تیر   ۱4۰4 * شماره  6۰۵۵

یاد یاران
شهید مدافع حرم “ مصطفی عارفی”

همواره گوش به فرمان ولایت فقیه باشید و سعی کنید با ولی زمانه خود ارتباط قلبی پیدا کنید که ضامن 
سلامت دنیا و آخرت شماست. بدانید که دیانت ما عین سیاست ماست و سیاست ما عین دیانت ماست.

امام سجاد )ع(، چهارمین امام شیعیان است که به 
مدت ۳۵ سال در دوران خلفای اموی، امامت کردند. 
امام سجاد )علیه السلام( در واقعه کربلا حضور داشتتند 
ولی به علت بیماری سخت، در جنگ شرکت نکردند. 
بنا بر روایات شیعیان، امام سجاد )علیه السلام( به دستور 
ولید بن عبدالملک مسموم شده و به شهادت رسیدند. در 
روز و سال شهادت حضرت اختلاف است؛ دامنه این 

اختلاف از سال ۹۲ق تا سال ۱۰۰ق را شامل می شود، 
اما مشهورترین سال، یکی ۹4ق است که آن را به 
مناسبت ارتحال فقهای بی شماری از اهل مدینه، سنة 
الفقهاء نامیده اند و دیگری سال ۹۵ق می باشد. مدفن 
ایشان در قبرستان بقیع کنار قبر امام حسن مجتبی 
امام  باقر )علیه السلام( و  امام محمد  )علیه السلام(، 
جعفر صادق )علیه السلام( قرار دارد. امام زین العابدین 

)علیه السلام( که خبر محض طهارت، قداست، ذکاء 
صرف، صلابت، فراست، شجاعت مطلق، خدمت و 
دلسوزی و خیرخواهی کامل برای جامعه اسلامی و 
در یک کلمه مجمع الفضائل و الکمالات بودند، پس 
از گذران یک عمر پر برکت که در حساس ترین مقطع 
تاریخ اسلام واقع شده بود و با انجام افتخارآمیز وظایف 

خطیر امامت با همه دردها و مشقت ها گذران کردند.

راهکار طلایی برای رهایی از نفخ شبانه
 زمانی که کودک بودید و دل درد می گرفتید، مادرتان شکم شما را ماساژ می داد. ماساژ دادن باعث 
می شود که گاز و هوای اضافی از شکم خارج شود. شما هم می توانید قبل از خواب ماساژ شکم داشته 
باشید. گاهی مکمل ها و ویتامین باعث ایجاد نفخ می شود. علت آن وجود بعضی مواد داخل آن هاست. 
بهتر است ریسک نکنید و قبل از خواب؛ از هیچ ویتامینی استفاده نکنید تا احساس نفخ ایجاد نشود. بهتر 
است ویتامین و مواد معدنی قبل از خواب را از رژیم غذایی تان حذف کنید. نوشیدن دمنوش نعناع شما را 
آرام کرده، سیستم گوارشی تان را ریلکس می کند، باعث بهبود نفخ شده و کمک می کند تا آنزیم های 
گوارشی بهتر شکسته شود. کافی است که روغن نعناع را با یک فنجان آب گرم ترکیب کنید و بنوشید؛ 
اما از آب نبات یا آدامس نعناع بپرهیزید زیرا ممکن است سرشار از الکل های قندی باشد که باکتری های 

روده کوچک آن را تخمیر می کند تا گاز و نفخ ایجاد کند.

تاثیر  رژیم غذای چرب بر چاقی
رژیم های غذایی پرچرب می تواند تنوع میکروبیوم روده را کاهش داده و ترکیب آن را تغییر دهد. این تغییرات 
میکروبی می تواند بر سیستم های عصبی و هورمونی تأثیر گذاشته و منجر به افزایش رفتارهای اضطرابی 
شود.چاقی با کاهش حجم مغز، به ویژه در نواحی هیپوتالاموس و هیپوکامپ، همراه است. این کاهش 
حجم مغز می تواند منجر به کاهش عملکردهای شناختی مانند حافظه، زبان و عملکرد اجرایی شود. علاوه 
بر این، چاقی می تواند باعث افزایش التهاب عصبی در مغز شود که این امر نیز بر عملکرد شناختی تأثیر 
می گذارد. افزایش خطر ابتلا به اختلالات روانی مانند اضطراب و افسردگی می تواند از دیگر عوارض 
چاقی باشد. این ارتباط ممکن است به دلیل افزایش التهاب سیستمیک، اختلال در محور هیپوتالاموس-
هیپوفیز- آدرنال و استرس روانی ناشی از انگ اجتماعی مرتبط با وزن باشد. چاقی تنها یک مشکل 

جسمی نیست، بلکه می تواند تأثیرات عمیقی بر سلامت روان داشته باشد.

روغن یاس بنفش و کاهش استرس

زیادی  فواید  بنفش  یاس  روغن 
برای سلامتی دارد.  التهاب، واکنش 
طبیعی بدن است که در مواقع رخداد 
یک اشتباه در بدن بروز پیدا می کند، 
پاسخ التهابی مانند ورود یک ماده 
خارجی به داخل بدن است، یا زمانی 
که یک آسیب وارد می شود. قرمزی و تورم یک عضو هنگام التهاب 
یک اتفاق طبیعی است، روغن یاس بنفش حاوی ماده ای است که 
نشان داده باعث کاهش التهاب ها می شود. اگر احساس می کنید از 
علائم فشار خون بالا یا استرس رنج می برید، روغن یاس بنفش را 
در هوا پخش کنید. بواسیر در حقیقت رگ های خونی است که به 
خصوص هنگام عبور مدفوع، متورم، منعطف و دارای درد می شود. 

روغن یاس بنفش  با موفقیت در درمان بواسیر مفید بوده  است.

موز: میوه ای برای بهبود خلق و خو 

اگر به دنبال میوه ای هستید که به طور 
طبیعی به بهبود خلق و خو و کاهش 
علائم افسردگی کمک کند، موز را 
فراموش نکنید. این میوه  محبوب به 
دلیل داشتن ترکیبات خاص، می تواند 
به تقویت احساس شادی و آرامش 
کمک کند. موز حاوی تریپتوفان، یک اسید آمینه ضروری است که 
در بدن به سروتونین تبدیل می شود.  سروتونین نقش کلیدی در تنظیم 

خلق و خو، احساسات و خواب ایفا می کند.
ترکیب سروتونین در مغز می تواند به بهبود حالات روحی و کاهش 
علائم افسردگی و اضطراب کمک کند. افزایش سطح این ماده 
شیمیایی به تنظیم خلق و خو کمک می کند.  موز یکی از موثرترین 

میوه ها برای کاهش افسردگی شناخته  می شود.

مهم ترین خواص کیوی

 مصرف یک عدد کیوی متوسط 
می تواند بیش از نیاز روزانه بدن به 
این ویتامین را تامین کند. ویتامین 
C به تقویت سیستم ایمنی بدن، 
جلوگیری از سرماخوردگی و مبارزه 
این  می کند.  کمک  عفونت ها  با 
ویتامین نقش مهمی در تولید کلاژن دارد که برای سلامت پوست 
و مفاصل ضروری است. کیوی حاوی مقادیر زیادی فیبر است که 
به بهبود عملکرد دستگاه گوارش کمک می کند. مصرف این میوه 
می تواند به پیشگیری از یبوست و بهبود حرکات روده کمک کند. 
همچنین، کیوی حاوی آنزیم های طبیعی مانند اکتینیدین است که به 
تجزیه پروتئین ها و هضم بهتر غذا کمک می کند. کیوی به دلیل دارا 

بودن پتاسیم بالا و سدیم کم، برای سلامت قلب بسیار مفید است.

12 ماه محرم ، شهادت امام زین العابدین )علیه السلام( 

با تو هر لحظه ی من بوی خدا می گیرد
عطر اخلاص و مناجات و دعا می گیرد

بچشان بر دل ما طعم عبودیتّ را
سجده هامان به نگاه تو بها می گیرد
تو ولی نعمت ما و همه عبدت هستیم
رحمت واسعه ات دست مرا می گیرد
تا بقیعت، دل شیدای مرا راهی کن

عشق از گوشه ی چشمان تو پا می گیرد
آن قَدَر بنده نوازی که دل چون من هم
عاقبت تذکره ی کرب و بلا می گیرد
بانی روضه ی اربابی و باران باران

چشمم از محضر تو اذن بکا می گیرد
از تو بر گردن اسلام چه دِینْی مانده

با فداکاری تو شور حسینی مانده
کربلا را که تو به کوفه و شام آوردی

همه دیدند که مصباح هُدایی آقا
مصحف چشم تو از عشق حکایت دارد

راوی غیرت و ایمان و وفایی آقا
دیده ی غرق به خون تو گواهی داده

تو عزادار چهل سال منایی آقا
اشک هم از غم چشمان تو خون می گرید

زائر جان به لب کرب و بلایی آقا

اکبر عبدی با سریال جدید به تلویزیون می آید

به  »سبزواران«  تلویزیونی  مجموعه  تصویربرداری 
کارگردانی هدایت هاشمی و علی عامل هاشمی قرار است 
خودش را به آنتن پاییز تلویزیون برساند. تصویربرداری 
سریال ۲6 قسمتی »سبزواران« که از اول خرداد ماه 
آغاز شد، با وجود آنکه روزهای ابتدایی تصویربرداری با 
حملات رژیم صهیونیستی مصادف شد اما بازیگران و 
گروه سازنده سریال دست از تلاش برنداشتند و ساخت 
سریال بدون هیچ وقفه ای ادامه پیدا کرد.این نکته را 
مرتضی رزاق کریمی تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی 
اعلام کرد. او همچنین تأکید کرد: سریال »سبزواران« 
یک مجموعه طنز و کمدی است که گروه سازنده در 
تلاش اند با آماده سازی این مجموعه برای پخش در 
پاییز امسال ساعاتی خوش را برای هموطنان فراهم 
کنند. از نکات جالب توجه این مجموعه تلویزیونی، 
حضور اکبر عبدی است که بعد از مدت ها با یک سریال 

به تلویزیون برمی گردد.

سوگنامه

فرهنگ و هنر 

جدول ۶۰۵۵                        

افقي: ۱- کل درآمدي که طي 
یکسال تمام جمعیت یک کشور 
کننده  ذبح   -۲ کنند  مي  تولید 
شتر-  موضوع - لایه سفیدرنگ 
بیروني کره چشم ۳- انتقام گیرنده 
- جانشین وضو-  بیمار نیست 4- 
سواره - اندیشه - هر فصل کتاب 
فرانسوي  »امیل زولا« ۵-  باران 
جهات  از  مشهور  -رمان  اندک  
اربعه - کشیش 6- تنها  - ششم 
نقاش  کتاب ۷-  براي  قطعي   -
خالق  و  هفدهم  قرن  در  هلندي 
تابلوي نقاش چیره دست هلندي 
نوزدهم  قرن »عروس یهودي « 
۸-  جوال-  ثقیل - پیروي کردن 
»پدرخوانده  براي  اي  دیواره   -۹
«- جلوگیري از جریان آب - بازیگر 
مرد فیلم ۱۰-  کلمه پرسشي - بلند 
مرتبه - وجود دارد ۱۱-  زهر-  نماد 
- جوانمردي-  آقاي آلماني ۱۲- 
اریکه سلطنت - غلاف شمشیر 
آشپزخانه ۱۳-  رسوم  آسیاب   -
- چاهک کف حوض  درنگ   -
۱4-  طفلي که تازه به دنیا آمده - 
چیره شونده  - قدر زر را او مي داند 
و بس ۱۵-  روحاني مبارزي که 
نقش مهمي در هدایت و رهبري 

مردم در نهضت مشروطه داشت.
عمودي: ۱- قطعي براي کتاب 
- فصل خورشید ۲- دریاچه اي 
در ترکیه - کدورت و رنجش - 
خدشه دار ۳- شهري درانگلستان 
اتومبیل بدون صندوق- عقب   -
جداگانه - سگ شکاري 4- بیماري 
کارهاي  در  متخصص   - زردي 
ساختماني-  نام ماندگار موسیقي 
تألیف  ارزشمند  کتابي  آلمان ۵- 
شیخ مرتضي انصاري - پوشاکي 
زنانه - ساز پوستي 6-  رطوبت-  از 
مراکز مهم مذهبي و فرهنگي در 
هندوستان -  خوابگاه ۷-  پس از 
ژوئیه - شهري در ترکیه - دستکم 

از محلات   - عربها  پاییز-    -۸
قدیمي تهران - تفریق ۹-  قاتل  
تحصیلات   - پایان  -گواهي 
متوسطه - موي گردن شیر ۱۰- 
سنگي زینتي - شعله آتش - فرمان 
اختصاري   نشانه    -۱۱ اتومبیل 
 - ممنوع  و  مقدس   - صفحات 
نوعي پارچه پنبه اي ۱۲-  ترش و 
شیرین - سزاوار نفرین-  هم آهنگي 
۱۳-  برگزیده از هر چیز  بي همتا-  
هند  استقلال  جنبش  رهبران  از 
۱4- اقامتگاه تابستاني-  تحریک 
شیطاني - کلمه شرط ۱۵- اتحاد 

- حمل و نقل.
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آگهی دعوت از بستانکاران شرکت تعاونی کشاورزی و دامپروری فربه طناک سربیشه
 به شماره ثبت 16  و شناسه ملی 14007467400  در حال تصفیه )نوبت سوم(

از بستانکاران شرکت تعاونی کشاورزی و دامپروری فربه طناک سربیشه به شماره ثبت 16 و شناسه ملی 
14007467400در حال تصفیه )نوبت سوم(پیرو آگهی انحلال مندرج در روزنامه رسمی  به شماره 23066 مورخ 
1403/03/13 در اجرای ماده 215 و 225 اصلاحیه قانون تجارت از تمامی بستانکاران ) اعم از اشخاص حقیقی 

وحقوقی( و اعضای تعاونی مذکور دعوت می شود هرگونه طلب و ادعایی از تعاونی دارند با در دست داشتن مدارک 
مستند و مستدل خود حداکثر به مدت یک سال ازتاریخ انتشار اولین آگهی به نشانی خراسان جنوبی، سربیشه، بخش 

مود، روستای طناک مراجعه نمایند. بدیهی است پس از انقضای مدت مذکور هیچ گونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
ابراهیم طناکی زاده - مدیر تصفیه شرکت تعاونی کشاورزی و دامپروری فربه طناک در حال تصفیه
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نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

ساخت دارالایتام علمدار کربلا 
چشم انتظار حمایت هم استانی ها

کمک به ایتام و نیازمندان قدم بلند خیر اندیشانی است که این مسیر را در کم کردن آلام 
محرومان  انتخاب کرده اند. اینک که اقدامات زیربنایی ساخت ساختمان دارالایتام علمدار کربلا 

 آغاز گردیده است  چشم انتظار دست های سخاوتمندان هستیم باشد که دستان بریده 
باب الحوائج به واسطه نگاه خیرتان دستگیر آخرت مان باشد 

شماره حساب: 6۰63737۰۰513۰263
تلفن:09151604667

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و   1404/03/28 تاریخ   140460308324000933 و   140460308324000940 شماره  آرای  برابر   -1
و  تاریخ 1404/04/08   شماره  140460308324001058  رای  و  تاریخ  1404/04/04   140460308324001025
رای اصلاحی شماره 140460308324001073 تاریخ 1404/04/11 و  رای شماره  140460308324000531 تاریخ 
1404/02/22 و رای اصلاحی 140460308324000749 تاریخ 1404/03/10 هیئت های 1 و 2 و 3 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره ثبت اسناد و املاک 

بیرجند منطقه 2 بیرجند تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل الذکر به ترتیب آرای صادره:
1- آقای محمد حسین دزگی فرزند محمد به شماره شناسنامه 1و کد ملی 0652476627 صادره بیرجند در قطعه اول: 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 51/65 مترمربع قسمتی از پلاک 4 فرعی از 210 اصلی واقع در 
روستای دزگ بخش 2 بیرجند و در قطعه دوم: ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت 628/10 مترمربع 
قسمتی از پلاک 4 فرعی از 210 اصلی واقع در روستای دزگ بخش 2 بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند 

از محل مالکیت مالک رسمی آقای محمد دزگی محرز گردیده است.
2- آقای علی دزگی فرزند محمد به شماره شناسنامه 89 و کد ملی 065683536 صادره بیرجند در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی مشجر به مساحت 463/63 مترمربع قسمتی از پلاک 4 فرعی از 210 اصلی واقع در روستای دزگ بخش 
2 بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالک رسمی آقای محمد دزگی محرز گردیده است.
3- خانم مهین قلی زاده فرزند نادعلی به شماره شناسنامه 1 و کد ملی 0652522904 صادره خوسف در ششدانگ یک باب 
منزل مسکونی به مساحت 137/25 مترمربع قسمتی از پلاک 5 فرعی از 120 اصلی واقع در مزرعه گوبگان بخش2 بیرجند 

حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالک رسمی آقای غلامحسین قلی زاده محرز گردیده است.
4- آقای محمد دوستی بجد فرزند غلام به شماره شناسنامه 7 و کد ملی 0652429211 صادره بیرجند در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1836/31 مترمربع قسمتی از پلاک 247 اصلی واقع در مزرعه و قنات معصومیه بخش 
2 بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالکین رسمی آقایان : امیر حسام و امیررضا خزیمه 

فرزندان امیرعلم محرز گردیده است.
5- آقای مجتبی کارگر فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 2191 و کد ملی 0651914787 صادره بیرجند در ششدانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 207 مترمربع قسمتی از پلاک 398 فرعی از 345 اصلی واقع در دشت علی آباد 
بخش 2 بیرجند حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه دو بیرجند از محل مالکیت مالک رسمی آقای کربلایی علی حاجی آبادی 

و غیره محرز گردیده است
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/17  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/01  شناسه: 1959186

محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند
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پیش بینی وزش بادهای شدید و کاهش کیفیت هوا در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: تا پایان هفته برای استان وزش بادهای شدید پیش بینی می شود.سمیه لطفی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: بر اساس 
الگوی نقشه ها و با توجه به اختلاف فشار تا پایان هفته برای خراسان جنوبی وزش بادهای شدید را در برخی از ساعات پیش بینی می کنیم که موجب کاهش دید 
افقی و کاهش کیفیت هوا می شود.کارشناس هواشناسی گفت: در مناطق مستعد همچنان احتمال وقوع طوفان گرد و خاک و وقوع خسارت محتمل است. لطفی 

ادامه داد: امروز دمای هوا به طور نسبی کاهش می یابد و در واقع تا حدودی از شدت دمای هوا کاسته خواهد شد.

حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان در ایام محرم و صفر
معاون وظیفه عمومی خراسان جنوبی از صدور مجوز خروج اینترنتی برای مشمولان غیرغائب بدون 
سپردن ودیعه نقدی خبر داد. سرهنگ مومن زاده گفت: برای  ارائه خدمات و تسهیلات به مشمولان 
برای شرکت در راهپیمایی باشکوه اربعین حسینی )ع( مجوزخروج از کشور اینترنتی دربازه زمانی ششم 
تیر تا دوم شهریور ۱۴۰۴ ویژه پیاده روی اربعین حسینی )ع( برای تمام مشمولان غیرغایب بدون سپردن 
وثیقه از طریق سامانه سخا http://sakha.epolice.ir امکان پذیر است.معاون وظیفه عمومی خراسان 
 جنوبی افزود: مشمولان برای دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی
 www.vazifeh.police.ir مراجعه و یا از طریق سامانه تلفن گویای سازمان به شماره ۰۹۶۴۸۰، کانال 
سازمان در پیام رسان سروش به نشانی sarbazvazifeh @ ازآخرین اخبار، قوانین و مقررات مطلع شوند.

تخصیص  ۱۲۹۰  میلیارد تسهیلات نهادهای حمایتی در استان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از اختصاص ۱۲۹۰ میلیارد تومان تسهیلات از محل 
منابع بند )۱-۷( تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ به نهادهای حمایتی استان خبر داد. مرتضی ذاکریان روز 
گذشته در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: با ابلاغ معاون اقتصادی وزارت اقتصاد، در راستای حمایت 
از توسعه اشتغال و توانمندسازی اقشار محروم، مبلغ یک هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان از منابع بند )۷-۱( 
جزء »ب« تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ برای استان خراسان جنوبی اختصاص یافته است.ذاکریان 
با بیان اینکه بیشترین سهم این تسهیلات متعلق به بنیاد برکت است، گفت: بنیاد برکت با دریافت ۲۴۰ 
میلیارد تومان، ۱۸.۶۱ درصد از کل منابع را به خود اختصاص داده است.وی افزود: پس از آن، بسیج 
 سازندگی با ۲۳۰ میلیارد تومان معادل ۱۷/۸۳ درصد در رتبه دوم قرار دارد و کمیته امداد امام خمینی )ره( 

و بنیاد علوی نیز هر کدام با ۲۰۰ میلیارد تومان سهم، جایگاه بعدی را به خود اختصاص داده اند.

اجرای طرح "مدرسه تراز"  در  مدارس خراسان جنوبی

برنا - مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی از اجرای طرح مدرسه تراز سند تحول بنیادین در نیمی 
از مدارس دولتی عادی و تمامی مدارس غیردولتی و خاص استان از سال جاری خبر داد. مهدی مرتضوی 
هدف از اجرای الگوی مدرسه تراز را تحقق عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت یادگیری در مدارس استان 
عنوان کرد و گفت: تمام واحد های آموزشی مشمول طرح موظف به تدوین برنامه ریزی راهبردی خواهد 
بود تا این الگو به شکلی اثربخش در مدارس پیاده سازی شود.وی مأموریت مدرسه تراز را ایجاد بستر 
مناسب برای دستیابی دانش آموزان به مراتبی از حیات طیبه در ابعاد فردی، خانوادگی، اجتماعی و جهانی 
عنوان کرد و افزود: تحقق این اهداف با تأکید بر شایستگی های پایه دنبال می شود. مدیرکل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی گفت: برگزاری کارگاه های آموزشی حضوری برای توانمندسازی مدیران، معلمان 

و راهبران آموزشی از برنامه های مهم این طرح به شمار می رود.

برخورد قاطع با انعقاد کنندگان قرارداد با اتباع غیرمجاز
یعقوبی - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قاینات گفت: با تمامی مشاوران املاکی که قرارداد با اتباع 
غیرمجاز منعقد کنند برخورد قاطع می شود. جواد عبداله زاده گفت: به منظور حفظ امنیت و جلوگیری 
از وقوع جرایم مرتبط با اجاره ملک به اتباع بیگانه، دستوراتی صادر شده است که بر اساس این دستور، 
اجاره املاک به اتباع خارجی که بدون مجوز قانونی در کشور حضور دارند، ممنوع اعلام شده و هرگونه 
تخلف در این زمینه پیگرد قانونی خواهد داشت.وی با اشاره به اهمیت رعایت قوانین و مقررات در 
خصوص اجاره املاک، از مالکان خواست تا قبل از هرگونه قرارداد اجاره، مدارک و مجوزهای قانونی 
مستأجران را بررسی کنند. همچنین، به مالکان هشدار داده شد که در صورت عدم رعایت این دستور، 
با برخوردهای قانونی بصورت جدی مواجه خواهند شد. این اقدام به منظور تأمین امنیت اجتماعی و 
جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی صورت می گیرد و دادستانی قاینات بر پیگیری جدی این موضوع 
تأکید کرد.دادستان قائنات گفت: بر اساس این دستورالعمل نهادهای انتظامی، اجاره هر نوع ملک به اتباع 
غیرمجاز از این پس غیرقانونی محسوب می شود. در صورت تخلف، نه تنها قولنامه تنظیم شده فاقد اعتبار 

است، بلکه ملک مورد نظر نیز پلمپ، مهر و موم و در صورت لزوم، مصادره خواهد شد.

فرآوری ۹۰ هزار تُن محصولات خراسان جنوبی، از ابتدای سال
غلامی - ۹۰ هزار تن محصولات کشاورزی و دامی تولیدی استان از ابتدای سال تاکنون در استان فرآوری 
شده است. سرپرست مدیریت صنایع تبدیلی و غذایی جهاد کشاورزی گفت: در خراسان جنوبی ۳۲۵ واحد 
صنایع تبدیلی وجود دارد که ۲۴۶ واحد آن فعال است که بیشتر در حوزه محصولات باغی و راهبردی 
استان از جمله زرشک، زعفران و عناب است. جوادی افزود: در واحد های صنایع تبدیلی استان از ابتدای سال 
۹۰ هزار تن از محصولات استان فرآوری و محصولات لبنی و دامی، باغی، زراعی، کود و خوراک دام و طیور 

تولید شده است که افزایش ۱۹ هزار تنی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل دارد.

صادرات بیش از ۱۷۹ هزار تُن کالا از پایانه ماهیرود
خودکار- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی از صادرات بیش از ۱۷۹ هزار تن کالا 
از پایانه مرزی ماهیرود در سه ماهه سال جاری خبر داد. اسداله جلال زاده گفت: از ابتدای سال جاری 
صادرات ۱۷۹ هزار و ۶۴۵ تن کالا با ۴۴۸۸ سفر از پایانه مرزی ماهیرود به ثبت رسیده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد بیش از ۳۲ درصدی همراه بوده است. این میزان صادرات شامل 
سیمان، فراروده های نفتی، آهن آلات، کاشی و سرامیک، و تره بار بوده است. وی با اشاره به فعالیت دو 
شرکت حمل و نقل بین المللی مسافر، تصریح کرد: در این مدت ۴۶۵ مسافر توسط ناوگان مسافربری بین 
المللی از طریق این مرز جابجا شده اند. جلال زاده ادامه داد: از ابتدای سال جاری ۱۱ هزار و ۶۸۶ خودرو 

وارد و ۱۱ هزار و ۸۸۹ خودرو از این مرز خارج شده  است.

مشاور    رئیس جمهور: ظرفیت علمای خراسان جنوبی بی نظیر   است

بیش از ۳۳ درصد جمعیت شهری خراسان جنوبی در بافت های فرسوده سکونت دارند

تامین آب و نهاده های دامی، اولویت خدمت رسانی به عشایر خراسان جنوبی است

 استاندار خراسان جنوبی گفت: براساس آمار 
موجود، ۳۳/۶ درصد جمعیت شهری استان 
معادل ۱۲۳ هزار نفر در بافت های فرسوده و 
مناطق غیررسمی سکونت دارند که نیازمند 

توجه و اقدام ویژه است.
ایرنا، سید محمدرضا هاشمی  به گزارش 
در نشست ستاد بازآفرینی شهری از آغاز 
نهضت آسفالت و بهسازی این مناطق با 
اعتبار  تومان  میلیارد  هزار  اختصاص ۲۵ 

در کشور خبر داد.وی افزود: از سال ۱۳۹۹ 
تاکنون اقدامات گسترده ای برای بهسازی 
این مناطق صورت گرفته که شامل اجرای 
پروژه های زیرساختی مانند آسفالت معابر، 
کلانتری ها،  درمانگاه ها،  مدارس،  احداث 
جدول گذاری و توسعه فضای سبز بوده است، 
اما همچنان برخی مشکلات نظیر فرسودگی 
زیرساخت ها و آسیب های اجتماعی به قوت 
خود باقی مانده است. استاندار با تاکید بر 

لزوم مدیریت یکپارچه در اجرای پروژه های 
بازآفرینی شهری گفت: برای جلوگیری از 
دوباره کاری ها و اتلاف منابع، ضروری است 
شبکه های زیرساختی مانند آب، برق، گاز و 
فیبر نوری پیش از عملیات آسفالت ریزی 
اصلاح شود. وی از آغاز نهضت آسفالت 
معابر در مناطق هدف بازآفرینی خبر داد و 
عنوان کرد: در قالب این طرح، اعتباری بالغ 
بر ۲۵ هزار میلیارد تومان از محل قیر رایگان 

در سطح کشور اختصاص یافته که می تواند 
بافت های  برای بهسازی  فرصت مناسبی 
این  در  زندگی  کیفیت  ارتقای  و  فرسوده 
مناطق فراهم کند.هاشمی با اشاره به اینکه 
بازآفرینی شهری فقط به جنبه های کالبدی 
محدود نمی شود، افزود: اجرای برنامه های 
فرهنگی، آموزشی و ورزشی، ایجاد فضاهای 
عمومی مناسب و شناسایی اقشار آسیب پذیر 
از جمله نیازمندان و افراد دارای معلولیت از 

دیگر اولویت های این طرح است تا علاوه بر 
بهبود منظر شهری، کیفیت زندگی در این 

مناطق نیز ارتقا یابد.
وی از تمامی دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
همکاری  و  هم افزایی  با  خواست  استان 
مستمر، در اجرای مؤثر برنامه های بازآفرینی 
شاهد  تا  باشند  داشته  مشارکت  شهری 
سکونتگاه های  وضعیت  در  پایدار  تحولی 

فرسوده باشیم.

استاندار خراسان جنوبی بر لزوم توجه ویژه 
گفت:  و  کرد  تأکید  عشایری  جامعه  به 
دو  دامی،  نهاده های  و  شرب  آب  تأمین 
اولویت بی قید و شرط در خدمت رسانی به 
عشایر استان است و هیچ گونه کم کاری یا 

بهانه ای در این زمینه قابل قبول نیست.
به گزارش ایرنا، سید محمد رضا هاشمی 
در نشست شورای عشایری استان افزود: 
شهرستان های  از  اخیر  بازدیدهای  در 
استان از نزدیک با مشکلات و دغدغه های 
عشایر آشنا شدم، بسیاری از این مناطق با 

بحران کم آبی، نبود نهاده های دام، ضعف 
در زیرساخت های جاده ای، اینترنتی و حتی 
نداشتن دسترسی به آرد و خدمات اولیه 

مواجه اند.
وی خطاب به مدیران اجرایی تأکید کرد: 
برخی مدیران حتی یک بار هم به مناطق 
عشایری سر نزده اند؛ این قابل قبول نیست 
باید لیستی از سفرها و بازدیدهای میدانی 
تهیه شود. استاندار گفت: همه دستگاه ها 
موظفند گزارش دقیق سفر به شهرستان ها، 
روستاها و مناطق عشایری را ارائه دهند 

خدمات  از  جامعی  اطلاعاتی  بانک  ما 
به  اشاره  با  وی  می خواهیم.  بازدیدها  و 
اهمیت تخصیص عادلانه منابع عنوان کرد: 
اعتبارات باید متناسب با جمعیت و تعداد 
دام عشایر تخصیص یابد و نباید محرومیت 

این مناطق باعث کاهش منابع شود.
با اشاره به اعتبارات سال جاری  هاشمی 
ادامه داد: در سال گذشته تنها ۲۹ میلیارد 
عشایر  به  دارایی  تملک  محل  از  تومان 
اختصاص یافت در حالی که این رقم امسال 
با افزایش ۳۴ درصدی به ۴۱ میلیارد تومان 

افزایش یافته اما کافی نیست و باید بیش 
از این توجه شود.وی بیان کرد: هیچ معدنی 
در استان بدون استعلام از جامعه عشایری 
نباید واگذار شود این مصوبه شورای معادن 
است و معادن نباید تخریب زیست بوم و 
داشته  همراه  به  را  عشایر  مردم  زندگی 
باشند.استاندار ادامه داد: اگرچه دسترسی 
مهم  همراه  تلفن  پوشش  و  اینترنت  به 
است، اما اولویت اصلی با تأمین آب، نهاده 
دامی، آرد و راه دسترسی مناسب است.
وی با اشاره به مشکلات خشکسالی، افزود: 

کمبود نهاده دامی موجب پراکنده شدن 
دام ها و کاهش بهره وری شده است.هاشمی 
تصریح کرد: مردم این مناطق با وجود تمام 
مشکلات، عزاداری های با اخلاص و بدون 
ریا در سخت ترین شرایط برگزار می کنند 
این عشق به اهل بیت )علیهم السلام( و 
پایبندی به آرمان های انقلاب، وظیفه ما 
را دوچندان می کند تا در کنارشان باشیم. 
وی ادامه داد: مردم منتظر وعده نیستند، 
اقدام عملی می خواهند اگر برای مردم وقت 
نگذاریم، مسئولیت مان بی ارزش خواهد بود.

روحانیت  امور  در  رئیس جمهور  مشاور 
علمای خراسان  ویژه  جایگاه  بر  تأکید  با 
را  آنان  و معنوی  جنوبی، ظرفیت علمی 
بی نظیر و تأثیرگذار در تبیین مبانی دینی 
دانست.  اجتماعی  همبستگی  ارتقای  و 
دیدار  در  عماد  سیدعلی  حجت الاسلام 
با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی با 
اشاره به پیام ویژه رئیس جمهور برای علما 
و ائمه جمعه گفت: دکتر پزشکیان تأکید 
داشتند که سلام ویژه ایشان را به علما و به  
ویژه ائمه جمعه سراسر کشور برسانیم. در 
شرایط فعلی کشور نیز ایشان بر نقش مهم 
و محوری علما در ایجاد همبستگی اجتماعی 

تأکید دارند.

عملکرد   استاندار  خراسان جنوبی
 می تواند الگویی برای استان ها  باشد

نقاط  از  یکی  افزود:  عماد  حجت الاسلام 
قوت استان، همراهی صمیمی استاندار با 
بدنه روحانیت و جوانان مؤمن و انقلابی 
برای  الگویی  می تواند  تعامل  این  است. 
دیگر استان ها باشد، چرا که پیوند میان 
افزایش  موجب  علما،  و  اجرایی  مدیران 

اعتماد اجتماعی و ارتقای سرمایه معنوی 
در جامعه خواهد شد. وی در پایان تأکید 
انقلاب  معظم  رهبر  که  همان طور  کرد: 
بارها فرموده اند، راه برون رفت از مشکلات 
ایمان  تقویت  مردم،  به  بازگشت  کشور، 
مبنای  بر  عادلانه  حکمرانی  و  عمومی 
ارزش های اسلامی است؛ و در این مسیر، 
نقش علما و نهاد روحانیت، نقشی بی بدیل 

و تعیین کننده است.

قانون رعایت شود، مشکلات حل می شود

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی نیز در 
این دیدار با بیان اینکه اگر قانون رعایت 
گفت:  است،  حل  قابل  مشکلات  شود 
هروقت مردم با یک صدا آن هم صدای 
نشینی  گفتند دشمن عقب  اسلام سخن 
المسلمین  و  الاسلام  حجت  است.  کرده 
شود،  رعایت  قانون  اگر  افزود:  عبادی 
خلأ  موارد  است.  حل  قابل  مشکلات 
قانونی در کشور بسیار اندک است و اگر 
موردی هم باشد، مجلس می تواند با طرح 
یا لایحه آن را جبران کند، اما درد اصلی 
آنجاست که یا قانون رعایت نشده، یا به 

نفع برخی دور زده شده است. عبادی با 
چندگانگی  و  صداها  اختلاف  اینکه  بیان 
در موضع گیری ها، دشمن را گستاخ کرده 

طمع  زمانی  دشمن  کرد:  تصریح  است، 
می کند که وحدت صدا در داخل کشور 
وجود نداشته باشد. هر وقت مردم با یک 
صدا، آن هم صدای اسلام سخن گفته اند، 

دشمن عقب نشینی کرده است.
امام جمعه بیرجند تأکید کرد: مسئولان، 
علما و مردم باید به قانون اساسی و احکام 

اسلامی پایبند باشند. همه ما در برابر امانتی 
که در اختیار داریم، مسئولیم. اگر با اخلاص 
و بر اساس قانون عمل کنیم، هم رضایت 

مشکلات  هم  می شود،  حاصل  خداوند 
کشور حل خواهد شد.

خراسان جنوبی به عنوان پایلوت
 وحدت در کشور شناخته می شود

 هاشمی، استاندار نیز در این دیدار با تأکید بر

 نقش محوری خراسان جنوبی در تقویت 
همدلی و انسجام، خاطرنشان کرد: خراسان 
جنوبی به عنوان پایلوت وحدت در کشور 
شناخته می شود و هیچ اختلافی در سطوح 
مختلف مدیریتی، فرهنگی و دینی در این 
اینکه در  بیان  با  استان وجود ندارد. وی 
این استان، فرمایشات مقام معظم رهبری 
را سرلوحه فعالیت های خود قرار داده ایم، 
تصریح کرد: به فضل الهی، فضای همکاری 
و همدلی بسیار مطلوبی در استان برقرار 
است.هاشمی با تأکید بر هماهنگی و تعامل 
دستگاه های  با  دولت  مجموعه  سازنده 
در  گفت:  استان،  در  مذهبی  و  فرهنگی 
مسیر تحقق سیاست های دولت وفاق  ملی 
و نظام اسلامی، گام های مؤثری برداشته 
شده و خوشبختانه اتفاقات مبارکی در سطح 
استان رقم خورده است.استاندار با تأکید بر 
نقش مؤثر روحانیت در آرام سازی جامعه 
اظهار  نظام،  کلان  سیاست های  تبیین  و 
کرد: تریبون های نماز جمعه استان به ویژه 
در شرایط حساس کشور، همواره منبع امید 
آفرینی، آرامش و انسجام اجتماعی بوده ، 
لذا اقدامات ائمه جمعه در این راستا جای 

تقدیر و تشکر دارد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند و رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند  رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۹۳۴ - ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا غلامی )از محل مالکیت مع الواسطه غلامحسین خاک نژاد مالک رسمی قسمتی 
از پلاک( فرزند علی مدد به شناسنامه شماره ۴۱۳۲ و کد ملی ۰۰۵۱۲۷۰۱۴۵ صادره قاین در شش دانگ یک 
قطعه محوطه دارای اتاق به مساحت ۷۰ /۲۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۴۶ اصلی واقع در اراضی بخش 
۱۱ قاین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
 آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۰۱    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۱۷
   شناسه: ۱95۱685     غلامرضا صادقیان-  رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

خدمات دندانپزشکی شامل )کشیدن ، پرکردن ، عصب کشی ، روکش دندان( 

به صورت اقساط و نقدی همراه با تخفیف
 دارالشفاء فاطمه زهرا )س( واقع در خیابان مطهری ۶ 

و درمانگاه خیریه ولی عصر )عج( واقع در انتهای جمهوری ۱۹ 
با تعرفه خیریه صورت می گیرد.

 برای مراجعین در محل

آگهی آرای هیئت حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رسمی  آنان در هیئت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس )استان خراسان جنوبی( مورد 

رسیدگی و تائید  قرار گرفته جهت اطلاع عموم در ۲ نوبت به فاصله ۱۵ روز به شرح زیر آگهی می گردد.
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان ابوالفضل بالار فرزند محمد شماره ملی ۰۸۳۰۲۶۰۰۰۵ صادره از طبس 
قسمتی از پلاک ۱۲۰۶ اصلی بخش یک طبس برابر اجاره نامه عادی از موقوفه حاج محمد باقر خان عماد 

الملک به مساحت ۳۲۱.۸۵ متر مربع لذا بدینوسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای 
اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 

دادخواست به اداره ثبت محل تحویل نمایند و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه محل را ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود. ضمن 
اینکه صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود؛ و در خصوص آگهی اصلاحی از تاریخ 

انتشار نوبت اول مهلت اعتراض سی روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۴/۱۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/5/۱ شناسه : ۱95993۰

غلامرضا کدخدائی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طبس 

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم( شرکت تعاونی تولیدی - توزیعی 
بسیجیان امام خمینی )ره(  شماره ثبتی: 983 شناسه ملی ۱۰36۰۰۲۷۲۰۱  تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۱۷

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی تولیدی - توزیعی بسیجیان امام خمینی )ره( ساعت ۱6 روز یکشنبه 
 تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲9 در محل مجتمع غدیر )واقع در خیابان پاسداران( برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت می شود
 برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند 

شخصاً حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش به دفتر شرکت مراجعه و وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود 
به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو و غیر عضو یک رای می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در 
سمت بازرس موظفند حداکثر به مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.

دستور جلسه: ۱. استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس ۲ . طرح و  تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۳ ۳. طرح و تصویب 
بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴ ۴. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی ۵. اخذ مجوز فروش یا تهاتر زمین 
شهدا ۶ . اخذ مجوز مشارکت در پروژه انرژی خورشیدی ۷. اخذ مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه تولید نبات و آبنبات ۸. تعیین 

خط مشی آینده شرکت
هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدی - توزیعی بسیجیان امام خمینی )ره( شهرستان بیرجند

قابل توجه اعضای شرکت تعاونی چند منظوره عام شاهد بیرجند
به شماره ثبت 655 و شناسه ملی ۱۰36۰۰۲۲3۲3 تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۱۷

احتراماً به استحضار می رساند، به دلیل به حد نصاب نرسیدن کاندیداهای متقاضی 
عضویت در سمت  هیئت مدیره و بازرسین برای جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 
)نوبت دوم( و مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم(  شرکت تعاونی چند منظوره عام 

شاهد بیرجند که مقرر بود ساعت ۱6 الی ۱8 روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۴/۱8 
در محل مسجد امام هادی )ع( بلوار جماران برگزار شود، لغـو 

و برگزاری مجمع فوق به تاریخ دیگری موکول می گردد. 
ضمنا زمان برگزاری مجامع عمومی عادی و فوق العاده به محض آماده شدن 

شرایط اطلاع رسانی خواهد شد. 
هیئت مدیره شرکت تعاونی چند منظوره عام شاهد بیرجند

مزایده حضوری
شرکت سهامی زراعی خضری در نظر دارد: تعداد ۷ راس ماده گاو حذفی و ۲ راس تلیسه حذفی 

و ۱۰ راس جوانه بالای 5۰۰ کیلوگرم خود را به فروش برساند.
متقاضیان می توانند برای بازدید دام  روز شنبه  ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ به واحد گاوداری صنعتی شرکت روبه روی 
 شهرک دهشک  مراجعه نمایند. جلسه مزایده حضوری همان روز، راس ساعت ۱۰ صبح در محل دفتر 

هیئت مدیره واقع در ساختمان اداری برگزار خواهد شد.
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره ۰۵۶۳۲۵۴۲۹۹۲ تماس حاصل فرمایید.

شرکت سهامی زراعی خضری

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        32227۱77 -  0۹03۱۶۱8482
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چندین هزار موشک و پهپاد 
در جایی امن داریم

صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا  با بیان 
اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
برای همه طرح های دشمن آمادگی کامل  
جنایتکار  صهیونیست های  گفت:  دارند، 
می دانند ما هنوز قسمتی از نیروهایمان مثل 
عمل  وارد  قدس  نیروی  و  دریایی  نیروی 
نشده اند و حتی ارتش کشور  هم با همه توان 
وارد عمل نشده است؛ ما تاکنون چندین هزار 
موشک و پهپاد تولید کردیم و جای آنها هم 

مطمئن است.

ملت در جنگ تحمیلی جدید
 متحد ایستادند

در  ملت  اینکه  بیان  با  قضاییه  قوه  رئیس 
جنگ تحمیلی جدید متحد ایستادند، گفت: 
از ۲۳ خرداد به این سو که جنگ تحمیلی 
دیگری علیه ملت ایران آغاز شد و دفاع 
قوای  و  مردم  ناحیه  از  جانانه ای  مقدس 
مسلح ایران اسلامی علیه دشمن صهیونی و 
آمریکایی شکل گرفت، شاهد ظهور و بروز 
انسجام و اتحاد زایدالوصفی در میان اقشار و 

طبقات مختلف مردم بودیم.

این بار حیفا و تل آویو را با خاک 
یکسان  می کنیم

سیدضیاء الدین آقاجان پور نماینده ولی فقیه 
»نیرو های  اینکه  بیان  با  دفاع  وزارت  در 
در  اکنون  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح 
بالاترین سطح اقتدار و صلابت خود قرار 
آمریکایی ها،  »دشمنان،  گفت:  دارند«، 
هم پیمان های آمریکا و رژیم اشغالگر قدس 
محاسباتی  خطای  دچار  که  کنند  توجه 
و  ما محکم تر  پاسخ  بار  این  نشوند؛ چون 
قاطع تر از وعده صادق ۳، حیفا و تل آویو 

را با خاک یکسان می کنیم.«

 روسیه به ایران جنگنده سوخو 35 
و اس ۴۰۰ نداد، اما به هند می دهد

مذاکره  و  دیپلمات  موسویان  سیدحسین 
استاد  و  کشورمان  هسته ای  اسبق  کننده 
دانشگاه پرینستون، در شبکه مجازی ایکس 
سوخو  جنگنده  هواپیمای  روسیه  نوشت: 
۳۵ و سیستم پدافند اس ۴۰۰ را به ایران 
ایران چند دهه تحت  با وجودی که  نداد 
تهدید حمله نظامی دو قدرت اتمی آمریکا 
و اسرائیل قرار داشت و نهایتا هم مورد حمله 
این دو کشور قرار گرفت. اما روسیه به هند 
پیشنهاد ۱۱۷ فروند سوخو  M ۳۵ و تولید 
مشترک سوخو ۵۷ با انتقال کامل فناوری را 
به هند داده در حالیکه هند متحد آمریکا 
است. هیچ انتقادی به مسکو نیست، چون 
منافع راهبردی کشورش را مد نظر دارد؛ لذا 
چنانچه ترکیه )عضو ناتو( و عربستان )متحد 
آمریکا( در خواست سوخو ۳۵ و ۵۷ و اس 
۴۰۰ داشته باشند، مسکو موافقت می کند. 
شاید این حقیقت کمک کند تا تهران درک 
بهتری از »واقعیت های روابط بین الملل« و 

»ضرورت های منافع ملی«، پیدا کند.

 روزهای سخت تمام نشده؛ 
مسامحه  نکنیم

سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
نوشت:  خود  شخصی  صفحه  در  اسلامی 
تداوم همبستگی اجتماعی برای حفظ ایران 
و انقلاب، نیازمند امور زیر است:  استمرار 
ملی گرایی و میهن دوستی جذب حداکثری 
در  نظر  ایران ،تجدید  علاقه مندان  همه 
تنگ نظری های سلیقه ای و قانونی، بازنگری 
قاطع  طرد  ملی ،  رسانه  اداره  شیوه  در 
نشده  تمام  سخت  تفرقه سازان،  روزهای 
در  همچنین  وی  نکنیم.  مسامحه  است، 
مورد وحدت و انسجام جامعه ایرانی در 
پی حملات تروریستی رژیم صهیونیستی 
که بعُد دیگری از خود را نشان داد، تاکید 
کرد: اگر صدای ملت را بشنویم، انسجام 

ادامه خواهد داشت.

وفاق و آشتی ملی محصول جنگ 
دوازده روزه است

 نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، گفت: 
ترامپ و نتانیاهو گمان می کردند که با یک 
جرقه می توانند مردم را به خیابان بکشند، 
غافل از این که »وطن« فصل مشترک همه 
اقوام و ملیت ها در داخل  احزاب، گروه ها، 
ایران  کرد:  تصریح  جعفرزاده  است.  ایران 
کشوری است که می تواند سرمنشا تحولات 
باشد. امروز همه به این نتیجه رسیده اند که 
اگر ایران حفظ شود، اسلام نیز حفظ خواهد 
شد. امروز یک سرمایه بزرگ اجتماعی به 
شکل ناخواسته و از کین دشمنان برای ایران 
ایجاد شده است. این سرمایه اجتماعی که 
محصول جنگ دوازده روزه و خون پر برکت 

شهداست، وفاق و انسجام ملی است.

در دولت روحانی سپاه برای ساخت 
موشک زمین می فروخت

امور  و  اقتصاد  وزیر  خاندوزی،  احسان 
دارایی دولت شهید رئیسی در یک گفتگوی 
تلویزیونی با انتقاد از سیاست های دولت 
روحانی گفت: در دولت روحانی سپاه برای 

ساخت موشک زمین می فروخت!

 ایران راه حل عادلانه برای فلسطین را 
برگزاری همه پرسی می داند

خصوص  در  خارجه  امور  وزیر  عراقچی 
موضوع فلسطین در جریان نشست ناهار 
جمهوری  گفت:  بریکس  سران  کاری 
اسلامی ایران راه حل عادلانه برای فلسطین 
همه  مشارکت  با  همه پرسی  برگزاری  را 
یهودی،  از  اعم  فلسطین  اصلی  ساکنان 

مسیحی و مسلمان می داند.

تفسیر عاملی از حضور رهبر انقلاب 
بدون عصا در مراسم شب عاشورا

انقلاب  شورای  عضو  عاملی،  سعیدرضا 
فرهنگی در گفتگو ویژه خبری گفت: »حضور 
شب  مراسم  در  عصا  بدون  انقلاب  رهبر 
عاشورا نماد دیگری از آمادگی رهبری برای 

مقابله با نظام سلطه بود.« 

دیپلماسی را تعطیل  نکنیم 

رئیس دفتر روحانی با بیان اینکه دیپلماسی 
را تعطیل نکنیم، گفت: بعد از هر جنگی در 
دنیا، سر میز مذاکره بوده که توانمندی های 
نظامی به دستاوردی جدی بدل شده است. 
نظامی ها،  اینکه  بیان  با  واعظی  محمود 
وظایف  اطلاعاتی  دستگاه های  و  امنیتی ها 
دستگاه  و  می دهند  انجام  را  خودشان 
افزود:  را،  خود  ماموریت  نیز  دیپلماسی 
اگر قبل از جنگ مذاکره نمی کردیم، همه 
می گفتند چون شما مذاکره نکردید جنگ 
افتاد و انسجام ملی داخلی و افکار  به راه 
عمومی متحد در حمایت از ایران در جریان 

جنگ ۱۲ روزه شکل نمی گرفت.

»ای ایران« یعنی قلب یک ملت هنوز 
برای هم می تپد

عبدالکریم حسین زاده، معاون رئیس جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
نوشت:  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  کشور 
»ای ایران« یعنی قلب یک ملت هنوز برای 
هم می تپد؛ فراتر از مذهب، قومیت، زبان 
و فرهنگ. آنچه ما را یکی کرده، نام ایران 
ماندگاری  رمز  ما  ایرانیت  بس.  و  است 

ماست. جانم فدای وطنم.

هیچ نگفت اما قامت حیدری به همه 
فهمانده شد

محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر انقلاب 
در ویراستی نوشت:»اقتدارمان از ایمان است 
و صلابتمان از آن عزم استوارهیچ نگفت؛ اما 
قامت حیدری به همه فهمانده شد.چون تو 

را نوح است کشتیبان ز طوفان غم مخور.«

حسینیه امام خمینی ساعات تاریخی
 را تجربه کرد

زاکانی  علیرضا  شهر،  سایت  گزارش  به 
خود  شخصی  صفحه  در  تهران  شهردار 
در فضای مجازی با اشاره به حضور رهبر 
انقلاب در مراسم شب عاشورای حسینی در 
حسینیه امام خمینی نوشت: »حسینیه امام 
ساعات  تاریخی ترین  از  یکی  )ره(  خمینی 
پیرومندانه  و  قهرمانانه  حضور  با  را  خود 
نایب امام زمان )عج( تجربه کرد.  در شب 
به یاد ماندنی عاشورا ۱۴۴۷، رهبر معظم 
تام و کمال آرامش، توکل،  انقلاب مظهر 
شجاعت، اعتقادات حسینی، ایران دوستی و 

جان ملت ایران بودند.«

آمریکا به صورت وقیحانه تأسیسات 
هسته ای ایران را بمباران کرد

وزیر خارجه چین وانگ یی روز یکشنبه در 
جریان سفر خود به فرانسه با ابراز نگرانی از 
تهاجم آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران 
»وقیحانه ای«  حمله  چنین  اگر  که  گفت 
منجر به فاجعه هسته ای شود، »کل جهان« 
بهای آن را خواهد پرداخت. چین بار دیگر 
هدف قرار دادن تأسیسات هسته ای ایران 
توسط آمریکا را محکوم کرد و از بی توجهی 

به قوانین بین المللی انتقاد نمود.

ریزش میلیونی قیمت ها 
در بازار طلا و سکه

ریزش  با  روزگذشته  سکه  و  طلا  نرخ 
قیمت ها در بازار نمایان شد؛ به طوری که 
نرخ سکه امامی با ۴ میلیون و ۵9۰ هزار 
تومان کاهش به ۷9 میلیون و 89۵ هزار 
تومان رسید. نرخ طلا ۱8 عیار با کاهش 
قیمت در بازار بروزرسانی شد. نرخ دلار 
به نقل از سایت شبکه اطلاع رسانی طلا، 
سکه و ارز، 89.۳۴۰ تومان معامله شد. در 
بازار نرخ هر گرم طلای ۱8 عیار با ۲۷۴ 
هزار تومان کاهش و با نرخ هفت میلیون 
و ۱6۲ هزار تومان معامله شد سکه امامی 
کاهش  تومان  هزار  و ۵9۰  میلیون   ۴ با 
به ۷9 میلیون و 89۵ هزار تومان قیمت 

گذاری شد

حمله مجدد با پاسخی
 کوبنده تر مواجه می شود

معاون فرهنگی و جنگ نرم ستاد کل نیروهای 
سوی  از  آتش بس  نقض  احتمال  درباره  مسلح، 
دشمن صهیونیستی و واکنش ایران در قبال آن، 
اظهار داشت: ما به حمله احتمالی رژیم اشغالگر 
قدس پاسخ کوبنده، جدی، مؤثر و پشیمان کننده  
خواهیم داد. شکارچی با اشاره به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان و صاحب نظران در دنیا به پیروزی 
دشمن  با  جنگ  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
صهیونیستی، افزود: ما در این جنگ ۱۲ روزه پیروز 
شدیم و ضربات سختی به رژیم صهیونیستی وارد 
کردیم. وی با اشاره به ضربات کوبنده و پی درپی 
رزمندگان اسلام به دشمن صهیونیستی، تاکید کرد: 
ما این رژیم جنایتکار را با ضربات خود وادار به 
توقف جنگ کردیم و آخرین اطلاعیه ما هم با 

همین مضمون بود.

اسرائیل برای ترور من اقدام کرد، اما ناکام ماند

بخش اعظمی از موشک های مؤثر کشورمان را نشان ندادیم

پاسخ ایران بازدارنده بود، اما 
فریب آتش بس را نمی خوریم

سخنگوی هیات دولت گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در پاسخ به تجاوز مستقیم رژیم صهیونیستی 
به خاک کشور، دفاع حساب شده و مشروعی را 
انجام داد که پیام روشنی در حوزه بازدارندگی 
حال  عین  در  اما  افزود:  مهاجرانی  کرد.  ارسال 
رژیم  سوی  از  آتش بس  اعلام  به  می دانیم 
صهیونیستی نباید اعتماد کرد. این رژیم سابقه ای 
روشن در نقض تعهدات و تحریک بحران دارد؛ 
بنابراین جمهوری اسلامی ایران همزمان با حفظ 
آمادگی دفاعی کامل، مسیر دیپلماسی منطقه ای 
و بین المللی را نیز دنبال می کند. وی با بین اینکه 
فریب آتش بس را نخواهیم خورد، اضافه کرد: 
پاسخ ایران نه تنها محدود نبود، بلکه بی سابقه، 
دقیق و گسترده بود و معادله بازدارندگی را وارد 
مرحله جدیدی کرد. اگر رژیم صهیونیستی اشتباه 
راهبردی دیگری مرتکب شود، پاسخ ایران قطعاً 

متفاوت و بسیار شدیدتر خواهد بود.

11 : 38
    19 : 04
22 : 49
02 : 53 
04 : 32

پیامبر اعظم )صلی ا... علیه و آله وسلم( فرمودند :
إنَِّ الحُْسَینَ بنَْ عَلیِ. . . مصِْباَحُ هُدًی وَ سَفِینةَُ نجََاةٍ 

به درستی که حسین بن علی)ع( چراغ هدایت و کشتی نجات است.
 )بحارالأنوار، ج 36، ص205، ح8(

»تاکر  با  در مصاحبه  رئیس جمهور 
کارلسون«، مجری آمریکایی با بیان 
و  نبودیم  جنگ  آغازگر  ما  اینکه 
کند؛  پیدا  ادامه  جنگی  نمی خواهیم 
بیان کرد: اسرائیل برای ترور او اقدام 
کرده اما ناکام مانده است. پزشکیان 
گفت: واقعیت این است که نتانیاهو از 
سال ۱99۲ این ذهنیت را القا کرده 
هسته ای  دنبال سلاح  به  ایران  که 
است و هر رئیس جمهور آمریکا که 
را در  روی کار آمده، همین تصور 
نتانیاهو  کرده اند.   تقویت  او  ذهن 
تلاش کرده این دروغ را به رؤسای 
ایران  که  کند  القا  آمریکا   جمهور 
در پی سلاح هسته ای است. ما به 
هسته ای  سلاح  دنبال  به  هیچ وجه 
نبوده ایم، نیستیم و نخواهیم بود.  این 
دستور و فتوایی است از سوی مقام 

معظم رهبری که با همکاری کامل 
ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با  متأسفانه  اما  شده  راستی آزمایی 
شد.  مختل  روند  این  آن ها،  رفتار 
مذاکره  با  داد:  ادامه  رئیس جمهور 
مشکلی نداریم اما جنایات جنگی که 
اسرائیل در منطقه و کشور ما رقم 
به  فرماندهان،  ترور  جمله  از  زده، 
دانشمندان  همراه  شهادت رساندن 
زنان  بمباران  و  خانواده هایشان  با 
باردار وضعیت را بحرانی کرده است.  
صهیونیست ها برای هدف قرار دادن 
یک نفر، یک ساختمان  را بر سر مردم 
آوار کرده اند! امیدواریم پس از عبور 
از این بحران، باز بتوان به میز مذاکره 
بازگشت. البته این نیازمند یک شرط 
است: اعتماد به روند گفتگو. نباید در 
میانه گفتگو، مجدداً به اسرائیل اجازه 
حمله داده شود. وی ادامه داد: ما بر 
سر میز مذاکره بودیم. در حال گفتگو 
بودیم و رئیس جمهور آمریکا برای 
ایجاد صلح ما را دعوت کرده بود. در 
آن جلسه به ما گفتند تا زمانی که ما 
اجازه ندهیم، اسرائیل حمله نخواهد 
ششم،  جلسه  آستانه  در  اما  کرد. 
عملاً روی میز مذاکره بمب انداختند 
و دیپلماسی را نابود کردند. درباره 

نظارت، بدون تردید آماده ایم مجدداً 
راستی آزمایی  و  شده  گفتگو  وارد 
کنیم. ما هرگز از راستی آزمایی فرار 
هم  باز  داریم  آمادگی  و  نکرده ایم 
متأسفانه،  ولی  شود.  انجام  بررسی 
تأسیسات  به  آمریکا  حمله  پی  در 
و  تجهیزات  از  بسیاری  هسته ای، 
دسترسی  و  شده  تخریب  اماکن 
نیست.  ممکن  سادگی  به  آن ها  به 
باید صبر کنیم تا ببینیم آیا امکان 
دسترسی مجدد وجود دارد یا خیر. 
رئیس جمهور اظهار کرد: در زمینه 
اقداماتی  به دلیل  آژانس،  به  اعتماد 
که رژیم صهیونیستی با سوءاستفاده 
داد،  انجام  بازرسی ها  اطلاعات  از 
بدبینی هایی به وجود آمد. با این حال، 
و  بودیم  آماده همکاری  ما همیشه 
اجازه دادیم آژانس از تمام مراکزی 
که تحت نظرش بودند، بازدید کند. 
که  شد  تشدید  زمانی  بی اعتمادی 
گزارش اخیر آژانس به اسرائیل بهانه 
داد تا بدون هیچ مجوزی به مراکز 
متأسفانه،  کند.  حمله  ما  هسته ای 
به مراکزی که  آژانس حتی حمله 
تحت نظارت خودش بود را محکوم 
می توانستیم  گفت:  پزشکیان  نکرد. 
خیلی راحت با گفتگو مشکلات مان را 

حل کنیم. چهارچوب گفتگوها می تواند 
بر اساس قوانین بین المللی و حقوق 
کشورها باشد. ما هیچ خواسته ای جز 
احترام به قوانین بین المللی نداشته ایم 
و نداریم.  این نتانیاهوست که منطقه 
را دچار آشوب کرده و تلاش کرده 
گفتگوی ما را مختل کند. من معتقدم 
رئیس جمهور آمریکا دو گزینه پیش 
رو دارد، یا می تواند منطقه را به سمت 
صلح و امنیت هدایت کند یا آن را 
وی  کند.  بی پایان  جنگ  یک  وارد 
اضافه کرد: هیچ کدام از مقامات دولتی 
در  خود  جان  دادن  دست  از  از  ما 
خط دفاع نمی ترسند. اما باید پرسید 
آیا ریختن خون بیشتر، ترور و کشتن 
دیگران می تواند صلح، آرامش و ثبات 
بیاورد؟”  ارمغان  به  منطقه  برای  را 
اطلاع  من  که  جایی  تا  گفت:  وی 
دارم، علما علیه هیچ فرد خاصی از 
جمله رئیس جمهور آمریکا فتوا صادر 

نکرده اند.
 پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: 
فتوایی منتشر شده که البته ارتباطی به 
دولت یا رهبری ندارد، اعلام می کند: 
یا شخصیت های  مذهب  به  توهین 
و  محکوم  اعتقادی،  نظر  از  مذهبی، 

غیرقابل قبول  است.

پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  مشاور 
گفت: شهرهای موشکی و امکاناتی 
که در زیر زمین داریم آنقدر وسیع 
است که هنوز بخش اعظم امکانات 

دفاعی کشورمان را نشان ندادیم.
سردار ابراهیم جباری، در گفتگو با 
مهر راجع به آمادگی نیروهای مسلح 
احتمالی  تجاوز  هرگونه  برابر  در 
نیروهای  کرد:  اظهار  کشورمان  به 
هستند،  آمادگی  اوج  در  ما  مسلح 
شهید حاجی زاده یک بار گفته بود 
که اگر جنگی بین ما و اسرائیل و 
آمریکا رخ دهد تا دو سال هر روز 
هم به آنها موشک بزنیم، امکانات 

مان تمام نمی شود. وی با تاکید بر 
تنها  دیده ایم  تاکنون  آنچه  اینکه 
سپاه  هوافضای  نیروهای  امکانات 
اکنون  هم  کرد:  خاطرنشان  بوده، 
انبارها، شهرهای موشکی و امکاناتی 
که در زیر زمین داریم آنقدر وسیع 
است که هنوز بخش اعظم امکانات 
دفاعی کشورمان و موشک های مؤثر 

کشورمان را نشان ندادیم. 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران 

دشمن  اگر  افزود:  اسلامی  انقلاب 
صهیونیستی بخواهد جنگ را ادامه 
دهد و به کشورمان حمله کند آن 
که  چرا  بود  خواهد  تماشایی  روز 
ارتش و سپاه و نیروهای زمینی و 
شان  توان  تمام  با  هنوز  ما  هوایی 
صورت  در  نیامده اند.  میدان  به 
میدان  به  همه  اتفاقی  چنین  وقوع 
به  هم  مقاومت  جبهه  و  می آیند 

میدان می آید.

طرح های دشمن؛ آزمونی برای هوشیاری ملی عنوان 
یادداشت روز در روزنامه کیهان به قلم جعفر بلوری است 

که می توانید آن را در ادامه بخوانید:
از 23 خرداد ماه سال جاری، یعنی پس از تجاوز رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و متحدان بزدلشان به کشورمان، 
به طور طبیعی فضای غالب بر کشور »امنیتی« شده و 
همه تمرکزها و انرژی ها - چه در سطح عمومی و چه 
در سطوح مدیریتی و رسانه ای - به سمت »جنگ« و 
»تدابیر جنگی« رفته است. اینکه آیا جنگ ادامه خواهد 
داشت یا خیر؟ و چه باید کرد؟ و... موضوعاتی است که 
ذهن بسیاری را در ایران و شاید حتی دیگر کشورها 
درگیر خود کرده است. اینکه بخشی از ظرفیتِ ذهنی 
و توجهات به سمت موضوعاتی برود که، از آن ناحیه 
»احساس خطر« می شود، کاملًا طبیعی و درست است 
اما این به معنای غافل ماندن از مسائل دیگر - که در 
نگاه اول شاید خیلی مهم به نظر نرسند - نیست. توجه 
و تمرکز روی »خطر« و »جنگ« به هیچ وجه نباید 
باعث بی توجهی یا حتی کم توجهی به مسائل سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، منطقه ای و... شود. به عبارت دیگر، 
خطر را نباید صرفاً »در یک نقطه« دید و از نقاط دیگر 

غافل ماند. در این باره گفتنی هایی هست:
1 - نتیجه مشاهده »تهدید مشترک«، »اتحاد و انسجام 
ملی« است به  ویژه وقتی تهدید از ناحیه منفورترین و 
کثیف ترین رژیم ها باشد. شاید اگر مردم کشورمان تاریخ 
جنایات آمریکا را در دنیا نمی دانستند، یا نسل کُشی آنلاینِ 
ساکنان غزه جلوی چشمشان رخ نداده بود، یا انهدام 
زیرساخت های سوریه  تحت کنترل رژیم صهیونیستی 
و آمریکا را ندیده بودند، یا اطلاعی از جنایات هولناک 
صبرا و شتیلا و... نداشتند، این اتحاد به شکل امروزی 
شکل نمی گرفت. اگرچه ما معتقدیم، بخش مهمی از 
این اتحاد و انسجام اجتماعی، حاصل فرهنگ ایرانی - 
اسلامی این مردمِ متمدن است. اگر سوریه  بشار اسد 
نتوانست مثل ایران عزیز در برابر یک جنگ  ترکیبیِ واقعاً 
شیطانی دوام بیاورد، فقط به خاطر خیانت و نفوذ و ضعف 
نظامی و اقتصادی نبود و قطعاً نبودن چنین فرهنگی در 
سقوط دمشق نقش داشته است. یک لحظه - فقط یک 
لحظه - تصورش را بکنید، در سوریه - چه در سطح 
عموم مردم و چه در سطح مقامات - فرهنگ عاشورایی 
وجود داشت و مردم از برکت وجودی نازنینی مثل امام 

حسین)ع( بهره مند بودند؛ شرایط حتماً مثل امروز نبود! 
این اتحاد و انسجام به هر قیمتی که شده باید حفظ شود 
و نباید ذره ای تردید داشت، حمله به این انسجام و اتحاد 
ملی، جزو »پلن B« دشمن است. هرکس با هر نیت و 
روشی، به این انسجام و اتحاد حمله کرد، چه بداند و چه 

نداند، در زمین دشمن بازی کرده است.

-2 کمتر از 10 روز پیش، این بند از یادداشت را در 
همین ستون آوردیم. به دلیل اهمیت آن، به ناچار آن 
را دوباره تکرار می کنیم و آن چیزی نیست جز، بحث 
انحرافی و خطرناک »ملت - امت«. این مبحث یکی 
و  غربگرایان  از  طیفی  که،  است  مواردی  همان  از 
سکولارهای وطنی، بلافاصله پس از آغاز آتش بس، آن 
را به دست گرفته و با آن، به این اتحاد حمله کردند! 
از روی جهل یا از روی غرض و مرض و کینه، بیان 
این مزخرفات آیا جز »دوقطبی سازی«، حاصلی دارد؟ 
آیا دوگانه »ملت-امت«، ترجمه همان »نه غزه، نه لبنان 
جانم فدای ایران« نیست؟ اگر هست -که هست- آیا 
هنوز برای این طیف ثابت نشده، حمله به میهن پس 
از آن صورت گرفت که غزه و لبنان زخم برداشت؟ آیا 
فهم اینکه پس از زخمی شدن حماس در غزه و حزب 
ا... در لبنان، دشمن با این توهم که ایران در اوج قدرت 

نیست، به ایران عزیز یورش برد، این قدر برایشان سخت 
است؟ آیا مقاومت یمن، لبنان، فلسطین، عراق و... اکنون 
در کنارمان نیستند؟! آیا دوگانه »ملت-امت«، آلوده به 
مباحث ناسیونالیستی و به دنبال حذف دین نیست؟! مگر 
نه اینکه »ملت« در طول »امت« است؟! مگر »ملت« 
و »امت«، اصلًا با هم تعارض دارند که این طیف، به 
دنبال ایجاد انشقاق بین آنهاست؟! به قول آن دوست 
فرهیخته، در عین اینکه می توان یک واحد ملی ایجاد 
کرد، و در چارچوب یک دولت-ملت اندیشید، می توان 
خود را پاره ای از یک پیکر بزرگ تر دانست که امت 

اسلامی است.
 3 - یکی از کثیف ترین حربه های دشمن در روزهای 

پس از آغاز جنگ 12 روزه، تلاش برای عادی سازی 
است.  بوده  مقامات رسمی کشورمان  مسئله »ترور« 
همیشه، تهدیدِ رسمی و علنی به ترور مقامات کشورها، 
امری مذموم بوده و اگر یک طرفِ جنگ حتی، قصد ترور 
هم داشت، آن را به دلیل پیامدهای بد سیاسی اش، لااقل 
به زبان نمی آورد. در این مدت، دشمن تلاش داشته با 
تهدید به ترور، قُبح شکنی کند فلذا، باید سران و رهبران 
دشمن را تهدید کرد و قبح قتل آنها را هم شکست! کاری 
که چند تن از مراجع به شکلی، با صدور فتوا و همین طور 
حوزه های علمیه به شکلی دیگر به درستی انجام دادند 
و هیئت های عزاداری امام حسین )ع( هم به درستی 
همان خط را گرفته و ادامه داده اند. در این بین چنانچه 
فردی در حالی که فرماندهان و دانشمندان کشورش به 
دست دشمن ترور شده و سایر مقامات کشورش نیز 
تهدید به ترور می شوند اعلام کند، نباید به دشمن از 

گل نازک تر گفت، باید به این فرد، شک کرد. چنین 
افرادی در خوش بینانه ترین حالت، افراد ترسویی هستند 
که معتقدند، دشمن هر غلطی کرد، باید نشست و تماشا 
کرد و در بدبینانه ترین حالت نیز چنین افرادی، همان 
نفوذی هایی هستند که می توانند در پوشش کارشناس، 
مسئولین را دچار خطای محاسباتی کنند. برخورد فوری 
با چنین موجوداتی، بزرگ ترین کمک به انسجام و اتحاد 
ملی است که در بند اول این یادداشت، از اهمیت آن 
گفتیم! تلاش برای درگیر نشدن در جنگ، برای زمانی 
است که جنگی آغاز نشده؛ اما چنانچه جنگ تحمیل 
شد، هرگونه »تردید« و »ترس« یعنی خوردن ضربات از 
دشمن! 4 - خبرهای ضد و نقیضی از تحرکات دشمن 

در برخی کشورهای منطقه - که زمانی درگیر داعش 
بودند - منتشر شده است. مثلا برخی گزارش ها حاکی 
تضعیف  برای،  موازی  تلاش های  عراق،  در  است، 
نیروهای مسلح عراق )ارتش و حشدالشعبی( از یک 
طرف و احیای داعش از طرف دیگر رصد شده است. 
اخبار مربوط به خلع سلاح حشدالشعبی و سنگ اندازی 
در مسیر تسلیح ارتش عراق به سلاح هایی که خریداری 
می گویند،  که  اخباری  کنار  بگذارید  را  است  کرده 
پس مانده های داعش و تروریست های تکفیری در عراق 
و سوریه در حال سازماندهی اند! همین طور خبرهایی که 
از افزایش بی سابقه فشارها به حزب الله لبنان با هدف 

خلع سلاح منتشر می شود.

پلن های دشمن

 به یکی از این ده ها گزارشی که اینجا فقط به بخشی از 
آن اشاره می کنیم دقت کنید: 

لبنان  جبهه  در  هشدارها  بیشترین  حاضر  حال  »در 
وجود دارد. تجمیع گسترده تروریست های جولانی در 
مرزهای شرقی، عبور گسترده تروریست ها از مرزهای 
شرقی و شمالی به عمق خاک لبنان و صدور اخطار 
حملات تروریستی و انتحاری همزمان با پرواز مستمر 
هواگردهای آمریکایی - صهیونی در شرق و غرب لبنان 
در حالی صورت می گیرد که فشارها در عرصه سیاسی بر 
بیروت جهت پاسخ مثبت به خواسته های فرستاده آمریکا 
افزایش یافته است؛ فشاری که ]به دنبال[ یک موقعیت 
دوگانه است: یا به خواسته های ما پاسخ مثبت می دهید 
یا تصعید اسرائیل ادامه خواهد یافت...« چنین اخباری 
را بگذارید کنار اظهارات روز عاشورای شیخ نعیم قاسم، 
دبیرکل حزب الله لبنان که نشان می دهد این جنبش 
به شدت برای خلع سلاح تحت فشار است! جمع بندی 
این چند خط نشان می دهد، دشمنی که جنگ را با 
ما آغاز کرده، پلن های B و C و D هم دارد. درست 
است که دشمن سیلیِ سختی از ما خورده، ولی امثال 
نتانیاهو، با جنگ است که زنده اند! آنها با جنگ، هم دیده 
می شوند، هم عمر سیاسی شان را طولانی تر می بینند، 

بنابراین باید کاملًا هوشیار بود. 
تحولات  به  کشور  در  موجود  ظرفیت  همه  تمرکز 
باعث دیده نشدن  به جنگ، می تواند،  داخلی مربوط 
این تحولات شود. هدف اگر »تأمین امنیت« از طریق 
»شکست دشمن« است، باید همه این تحولات را در 
»یک جا« دید و تحلیل کرد و برایش برنامه ریخت. 
در این حالت است که در صورت ادامه حماقت دشمن 
می توان ضرباتی به مراتب سخت و شکننده تر از جنگ 
12 روزه اخیر به دشمن وارد کرد و بار دیگر به همه 
دنیا نشان داد که »ایران حسین)ع( همیشه پیروز است«.
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